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VÍRUSHELYZET IDEJÉN
Március óta a világ egy teljes új 
helyzettel találta magát szemben. 
Életünk gyökerestül kifordult a 
megszokott rendjéből, olyan új 
szabályrendszerrel terhelten kell 
élnünk a mindennapjainkat, ame-
lyet eddig csak filmekben láthat-
tunk. Egy olyan ismeretlen 
ellenséggel küzdünk, amit érzék-
szerveinkkel fel nem foghatunk. 
Eleinte a félelmet, majd a beletö-
rődést mára, a második hullámnál, 
sokaknál az igen veszélyes tagadás 

érzése váltotta fel. Ez a veszélyhelyzet nagyon idegen számunkra. 
Korábban, a problémáinknál már az események folyamatában fel 
tudtuk mérni a későbbiekben keletkező károkat, és tervezni tudtuk 
a helyreállítást. Ez most teljesen más. Sajnos, nem tudtuk megren-
dezni az őszre tervezett programjainkat sem, így elmaradt a Beszt 
Feszt Fesztivál, és az Idősek Világnapjának rendezvénye is. A korona-
vírus járvány következtében a képviselő-testületnek költségvetési 
rendeletet is kellett módosítani, mert a központi kormányzati meg-
vonások miatt a gazdálkodásunkat is át kellett alakítanunk. A gép-
járműadó helyben maradó 40 %-ának elvételével 12 millió Ft és a 
védekezésre elköltött közel 2 millió Ft kiadás figyelembevételével 
összesen 14 millió Ft hiányzik az eredeti terveink teljesítéséhez, a 
működésünkhöz. Tehát az elmúlt hónapok településünk életében is 
a koronavírus járvány erősödését, és az ezzel járó korlátozások foko-
zását jelentette. Be kellett, és be kell rendezkednünk a mindennapi 
életünket a folyamatos védekezésre, de ha okosan tesszük, megnyer-
hetjük az esélyt a normális életünk folytatására. Az elmúlt hónapok-
ban intézményeink lehetőségeit felülvizsgáltuk. Az óvodánk és az 
iskola az előírásoknak megfelelően tudta megnyitni a 2020/2021-es 
oktatási évet, és azóta is a járványügyi szabályok szigorú betartásával 
fogadják a gyerekeket. Az intézmények eszközeiket fokozott elővigyá-
zatossággal tisztítják, fertőtlenítik. Az étkeztetésre vonatkozóan is 
szigorítások kerültek bevezetésre. A konyhai technológiánk lehetővé 
teszik a fokozott higiénés körülmények biztosítását. Hivatalunk a jár-
ványügyi helyzetnek megfelelően alakítja működési rendjét. Az ügy-
félfogadási időpontok változásai miatt megértésüket kérem!  

A személyes találkozások csökkentése 
érdekében kérjük, használják az elekt-
ronikus lehetőségeket, a fizetési köte-
lezettségeiket is átutalással teljesítsék! 
Amennyiben a személyes ügyintézés 
elkerülhetetlen, akkor az a speciális 
ügyintézési szabályok szerint zajlik. Be-
lépéskor természetesen a maszk vise-
lése kötelező, és kérjük, hogy a 

bejáratnál kihelyezett kézfertőtlenítőt is használják! Öttevényen a fertő-
ződés mértéke nem mondható kimagaslónak. Elmondhatjuk, hogy 
eddig a megfigyelési házi karanténba helyezett lakóink tünetmentesen 
térhettek vissza a munkába a kényszer pihenő után. Kérem Önöket, hogy 
ez továbbra is így maradjon, fokozottan figyeljünk egymásra! Ne erősít-
sük a Covid-szkeptikusok vagy járványtagadók táborát! Félelemben élni 
természetesen nem lehet és nem is kell, de az előírásokat szigorúan be 
kell tartani, hogy elkerüljük a vírus gyorsabb terjedését!
Öttevény minden lakójának jó egészséget kívánok!

BERUHÁZÁSAINK
Az elmúlt hónapok a Covod19 ellenére is eseménydúsan teltek 
önkormányzatunk életében. Ezt leginkább a már elnyert és fo-
lyamatban lévő beruházások megvalósítása jelentette. Elkészült 
az Arany János utca aszfaltozása, amely teljes hosszában új 

burkolatot és útpadkát kapott. Megoldódott az Arany János 
utca és a Fő út közötti csatlakozási pont vízelvezetési problé-
mája is. A beruházás közel 20.000.000 Forintba került, amelyhez 
a forrást Magyar Falu programban nyertük. Ezt követte a várva-
várt Öttevény-Kunsziget összekötőút külterületi szakaszának 
felújítása. Reményeim szerint a következő évben a belterületi 
szakasz felújítása is megvalósul.
A Földváry Tibor Sportcsarnok fejlesztésének második ütemeként 
20.550.000 Ft pályázati támogatás és 10.500.000 Ft önrész mellett 

befejeződött a tetőhéjazat és ereszcsatorna cseréje homlokzatfestéssel, 
lábazat felújítással, tereprendezéssel és kisebb belső munkálatokkal 
kiegészítve. Elhúzódott azonban villámhárító visszaszerelése, mivel a 
feladat elvégzésével kapcsolatban nézeteltérés alakult ki a kivitelező és 
az önkormányzat között, amely végül is békés úton rendeződött. Így 
mára a villámhárító felújítása és visszaszerelése is megtörtént. Terveink 
szerint az iskola épülete és a sportcsarnok közötti légkábeleket a mai 
kornak megfelelő földi átvezetésre kívántuk cserélni, ezért közmű 
csatornákat alakítottunk ki, és áthelyeztük a villany, a Vidanet és a ri-
asztó rendszer kábeleit, és a használaton kívülieket pedig megszüntet-
tük. A kábelek beazonosításakor szembesültünk azzal a ténnyel, hogy 
a két épület között, van egy, a Kormányzati Informatikai Fejlesztési 
Ügynökség által kifeszített internet kábel, amelyhez csak az említett 
szervezet nyúlhat hozzá. A KLIK-hez és az iskolánkhoz fordultunk se-
gítségért. Több heti várakozás után azt a tájékoztatást kaptuk, hogy a 
kábelt az eredeti helyén kell hagynunk. Hát igen, ez így valóban „21. 
századi” megoldás marad. A kollégáim meg is jegyezték, hogy miért 
vagyok felháborodva, hogy milyen elégedetlen vagyok. Sajnos, nem 
tudok hátradőlni, hogy minden rendben van! Azért dolgozom, hogy 
minél elégedettebb legyen a lakosság, és én is majd sok-sok év eltelté-
vel is. Bízom benne, hogy a közeljövőben ezt a problémát is megoldjuk, 
a sportcsarnokunk pedig átadásra kerülhet!
Az Öttevényi Mackó-Kuckó Napköziotthonos Óvoda és Bölcsődé-
ben irattár kialakítása valósult meg az emeleti tornaszoba mellett. 
Személyi konfliktusok közepette, a játszóudvar rekonstrukciója és 
a multifunkciós műfüves pályájának építéséhez szükséges előké-
születek is megtörténtek. A pálya építésének megkezdése kizárólag 
a kivitelezést bonyolító cég döntésén múlik.
Közterület felújítás keretében 12 db modern közterületi hulladék-
gyűjtő edény került kihelyezésre a Fő utca, a Kormos köz területé-
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re, a Faluház és Multifunkcionális Szolgáltatóház környezetében. 
Orvosi eszközfejlesztés keretében, 1.822.616 Ft értékben elnyert 
támogatásból megújult a védőnői rendelő, és egy defibrillátorral is 
gazdagodtunk.
A Győri út, Orgona utca és Hóvirág utcákban kialakult közlekedési 
problémának a mindenki számára megnyugtató és elfogadható lezá-
rása érdekében tett intézkedéseink is eredményre vezettek.  
Az ANTRANS CLEAN Kft, az általuk kialakított építési beruházás 
következtében létrejött lakópark megvalósítására figyelemmel, be-
fejezte az útburkolatok tervek szerinti, aszfalt kopóréteg terítését. Ezt 
megelőzően az időközben felpúposodott padkák lenyesését, és az 
árkok visszaállításával a kétoldali csapadék-vízelvezetést is megoldot-
ták. Így az említett utcák üzemeltetése hamarosan hivatalosan is a 
községhez kerülhet. Tájékoztatásképpen megemlítem, hogy ez azt 
jelenti, hogy mindezidáig pl. a síkosság mentesítési vagy a hó eltaka-
rítási feladatokat nem az önkormányzatnak kellett volna elvégeznie. 
Az elmúlt hónapokban kevesebb közfoglalkoztatott segítségével 
láttuk el mindennapi önkormányzati feladatainkat, mely a munka-
folyamatok lassabb elvégzését eredményezte. Nem hagyhatjuk fi-
gyelmen kívül, hogy szinte minden intézményünknél jelentős 
feladatokat látnak el, és nagymértékben hozzájárulnak a település 
működéséhez, fenntartásához. Az is fontos tény, hogy üzemelteté-
si, működtetési feladatok mellett idén is jelentős pluszmunkát je-
lentett az érintett önkormányzati és intézményi dolgozóknak az 
említett beruházások, fejlesztések koordinálása és szervezése. Tud-
juk, minden építkezés nagyon sok bonyodalommal és kellemetlen-
séggel jár, de biztos vagyok benne, hogy mindegyik beruházás az 
itt élő lakosság javára válik majd, és nagy örömmel fogjuk használ-
ni a megújult létesítményeket. 

PÁLYÁZATAINK
Sokrétű feladataink közül ismételten kiemelném a pályázatírást.  
A veszélyhelyzet idején is folyamatosan készültek pályázataink. . 
A jövőbeni fejlesztések érdekében a lépéseket ma kell megtennünk. 
Már többször beszámoltam arról a tényről, hogy településünk fej-
lesztése, fejlődése érdekében milyen fontossággal bírnak a pályáza-
tok. Gazdálkodási szempontok miatt, pedig miért fontos a 
szervezeten belüli pályázatírás. A jelenlegi adottságokat alapul véve 
önkormányzatunk bevételei tulajdonképpen csak az intézményeink 
fenntartását tudja biztosítani, azon túl sok minden egyéb nem fér 
bele az adott évek költségvetéseibe, ezért a pályázati forrásszerzési 
lehetőségekkel kell számolnunk. Ezért, amikor csak lehet, akkor 
pályázatot írunk. Az én feladatom, a koordináció, azaz az eltérő 
feladatokkal és hatáskörökkel rendelkező, de egymással szoros kap-
csolatban álló kollégák együttműködésének, tevékenységének a 
pályázati cél érdekében történő összehangolása. Mindezt úgy, hogy 
a polgármesteri hivatalban továbbra is létszámhiány jellemző, sőt 
a helyzet tovább romlott azzal, hogy az igazgatás-településfejlesztés 
vonalon a korábbi két ügyintéző helyett mára egy fő látja el a fel-
adatokat. Álláspontom e kérdésben változatlan, inkább kevesebb, 
nagy teherbírású és szakmailag megfelelően képzett kollégával – 
magasabb bérek és szükség esetén operatív vezetői szerepvállalás 
mellett - működjön a Hivatal, mint kevésbé rátermett, nem meg-

felelő hozzáállású munkatársakkal. Ez a jegyző úr és magam számá-
ra is többlet feladatokat jelent, nem egyszer ügyintézői munkához 
illő, aktív közreműködést követel.
A fentiek figyelembevételével, örömmel fogadtam, amikor értesített 
bennünket a Belügyminisztérium, hogy a négy éve beadott kérel-
münket pozitívan bírálták el, és várhatóan jövőre elkészülhet tele-
pülésünkön is a korábban megálmodott, általam csak felnőtt 
játszótérnek nevezett sportpark. Pozitív elbírálásban részesült a 
belterületi járda építése iránti támogatási kérelmünk is, így jövőre 
elkezdődhet a Fő utca páratlan oldalának rekonstrukciója is. Ismé-
telten tájékoztatom Önöket, hogy a járda felújítás egy hosszabb, 
több cikluson átívelő program. Mivel a településen hozzávetőlege-
sen 5,3 km szakaszon hiányzik a szilárd burkolatú járda, míg a fel-
újításra szoruló járdaszakaszok hossza 13,1 km. Mindezek 
figyelembevételével képviselő- testület egyhangú döntése alapján 
elsődlegesen a Fő utca járdáit kell rendbe tennünk. Nem azért, mert 
ez lenne a kirakat utca, hanem véleményünk szerint ezt mindenki 
használja, településünk fő, lüktető ere. Ezután jöhetnek a mellékut-
cák, ahol sajnálatos módon szintén rangsorolnunk kell. Viszont 
továbbra is elérhető az önerős lakossági járdaépítés támogatása is, 
amelyet a következő években is fenn kívánunk tartani. Támogatási 
kérelmet nyújthatnak be azok az ingatlantulajdonosok, akik az 
Önkormányzat által biztosított anyag felhasználásával a tevékeny-
séghez szükséges egyéb anyagszükséglet, munkaerő, és szaktudás 
biztosításával vállalják az ingatlanuk előtt fekvő járdaszakasz meg-
építését, teljes vagy részleges felújítását az önkormányzattal kötött 
támogatási szerződésben rögzített műszaki előírások és felelősség-
vállalási szabályok szerint. A támogatás a felújítással érintett járda-
szakasznak az önkormányzat által előírt technológia és térmérték 
alapján számított mixerbeton mennyiségére nyújtható be, legfeljebb 
50.000 Ft értékben.
Jövőre indulhat az Abda-Öttevény kerékpárút építése! Szeptember 
másodikán megszületett a döntés, 230.000.000 Forint a beadott 
támogatási igény, és 230.000.000 Ft az elnyert támogatás. Az Ötte-
vény-Abda kerékpárútra elnyert támogatás a településünk újkori 
történetében a legnagyobb pályázati úton szerzett támogatás. 
Megjegyzem, nem csak út épül, de az útfenntartás eszközparkja is 
komoly gépekkel bővül. Köszönet mindenkinek, aki hozzásegített 
a sikerhez. A pályázat megvalósítása a tervező, és az auditor kivá-
lasztásával megkezdődött. Ez évi ígéretünknek megfelelően jövőre 
a Jókai utca régi játszótér előtti útszakaszának aszfaltozása is meg-
valósul, illetve a Templom utca lakói is örülhetnek majd az új asz-
faltrétegnek, sőt a Táncsics utca és a Szabadság utcát összekötő 
kavicsos út is szilárd burkolatot kaphat. 15.650.171 Ft értékben 
nyertünk pályázati forrást a Magyar Falu Programban. Büszkék 
vagyunk az öttevényi evangélikusok által elnyert 29.999.940 Ft-os 
támogatásra is. A pályázat beadása hivatalunk hathatós segítségé-
vel valósult meg. Egy új közösségi tér épül majd, amely a meglévő 
templomhoz egy fedett üvegtetővel kapcsolódik. A tervezett épü-
letben közösségi terem, tároló, teakonyha és mosdó helyiségek 
kerülnek kialakításra. A projekt része a jelenlegi kert parkosítása 
is, így létrejöhet a Petőfi Ifjúsági Park. Sikeres pályázattal 10.000.000 
Ft forrást nyert az önkormányzat az Öttevényi Mackó-Kuckó 
Napköziotthonos Óvoda és Bölcsődében egy fejlesztőszoba kiala-
kítására. A tervek elkészültek, melyben a fejlesztőszoba mellett 
egy új főbejárat kialakítása, valamint az étkező jelentős átalakítá-
sa is szerepel. Településünk fejlesztése érdekében ez évben is to-
vábbi pályázatokat nyújtottunk be. Mindezidáig a 230 milliós 
kerékpárút mellett, az evangélikus közösség 30 millióján kívül, 
mintegy 55 millió Ft értékben volt pozitív az elbírálás. Jelenleg is 
több projekttel kapcsolatosan, - összesen további mintegy 50 
millió Ft értékben - várjuk a döntést. Úgy gondolom, hogy sokat 
dolgoztunk ebben az esztendőben is, és a munkánknak megvan a 
gyümölcse is. Az év utolsó napjaiban a számvetés idején nem kell 
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szégyenkeznünk, sőt teljes joggal büszkék lehetünk, megtettünk 
minden tőlünk telhetőt. Öttevény helyzete sokat javult az elmúlt 
évben, és minden reményünk megvan arra, hogy az előttünk álló 
esztendő se legyen rosszabb.
Nos, igen, mindezek ellenére nem tudok hátradőlni, hogy minden 
rendben van. Azért dolgozom, hogy minél elégedettebb legyen a 
lakosság és én is sok-sok év elteltével is. Tudom, hogy vannak még 
tartozások, ha például csak a Tűzoltószertár bővítésére, vagy az 
óvodához tervezett gyalogos átkelőre gondolok. Igen, településün-
kön van feladat bőven, viszont ezek a fejlesztési igények csak a pá-
lyázati rendszer kereti között elérhető források megnyerésével 
valósíthatóak meg.

PRÓBLÁMÁINK MEGOLDÁSA
Sajnos a szelektív szigetek az elmúlt években nem váltották be a 
hozzájuk fűzött reményeket, még úgy sem, hogy az önkormányzat 
dolgozói napi rendszerességgel, még vasárnaponként is takarítot-
ták az oda hordott kommunális hulladékot. Az utóbbi időben 
emiatt a polgármesteri hivatal udvarán kellett egy konténert 
rendszeresítenünk, melynek ürítése az első félévben több mint 
400.000 forint többletköltséget jelentett, éves díjban számolva 
valószínűleg közel 1 millió forintot vont el a helyi költségvetésből, 
holott a rendeltetésszerű használatból (megfelelő hulladék a meg-
felelő konténerbe) adódó ürítések díjmentesek. Korábban több 
alkalommal is felhívtuk a lakosság figyelmét a rendeltetésszerű 
használat fontosságára, amely nem vezetett sikerhez. Megjegyez-
ném, hogy a környező falvakból is sokan a mi szigeteinknél szaba-
dultak meg a háztartási hulladékaiktól vagy akár megunt 
bútoraiktól. Ezért eljött az ideje, hogy a GYHG működési területén 
is bevezetésre kerüljön a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés. 
Ennek első lépése, hogy falunkban és további néhány településen 
bevezetésre került ez a fajta gyűjtési rendszer. A háztartások egy 
240 literes edénybe gyűjthetik a papír, műanyag és fém hulladé-
kokat, immár keverve. Az úgynevezett sárga fedelű kukák kiosz-
tása kulturáltan, fennakadások nélkül lezajlott. Köszönet a 
lakosságnak, hogy a gyűjtőedények 97%-át elvitték az ingatlantu-
lajdonosok. Természetesen köszönet az osztásban közreműködő 
kollégáimnak is. A program indulásával egyidejűleg a szelektív 
szigetek is átszervezésre kerülnek. Végeredményként csak a Pető-
fi utcai sziget és a jelenleg még nem üzemelő, Leneskerti utcai 
szigetek maradnak meg két-két üveggyűjtő edényzettel. Tehát az 
üveghulladékot továbbra is a hulladékgyűjtő szigeteken lehet majd 
elhelyezni. Bízom benne, hogy a továbbiakban az áldatlan, nem 
egyszer minősíthetetlen állapotok többé nem alakulnak ki a sze-
lektív hulladékgyűjtő szigeteknél, az ott illegálisan elhelyezett 
háztartási hulladékok miatt, és a képviselő- testületünknek nem 
kell úgy döntenie, hogy felszámolja a falu összes szelektív gyűjtő-
szigetét! Itt jegyzem meg, hogy a GYHG Öttevény területén is 
áttért az éjszakai járatokra. Az ürítés a sárga fedelű edényzet 
esetében az 1-es körzetben minden hónap első, csütörtökről 
péntekre virradó éjszaka, míg a 2-es körzetben másnap, tehát 
péntekről szombatra virradó éjszaka. A barna kukák ürítése to-
vábbra is hetente szombatonként, míg az úgynevezett vegyes 
edényzetek, tehát a fekete kukák ürítése két hetente csütörtökön-
ként lesz esedékes. Kérjük, hogy az ürítésre szánt tárolóedényeket 
járatnapokon este 7 óráig a járatútvonalon, jól látható helyre ki-
helyezni szíveskedjenek!
Továbbra is szomorú és jogos fölvetés a Tátika játszótéren folya-
matosan visszatérő probléma, a vandalizmus megoldása. Azt 
gondoltuk, hogy a szülők, a gyerekek és a fiatalok, azaz az odajárók 
mindnyájan imádják, szeretik ezt a helyet, tehát védik és megbe-
csülik. Ugyan a kamerák felszerelésének kitudódása után sokat 

javult a helyzet. Viszont néhány hét elteltével, a kamerák által nem 
látott részen, egy-egy éjszaka után ismét háborús övezetre hason-
lított az a területrész. Szemét-szemét hátán eldobálva, összetört 
üvegek szétrugdosva! Az intézkedés megtörtént, további bizton-
sági kamerák kerültek felszerelésre. Sajnos arra nincs lehetőségünk, 
hogy állandó őrző-védő személyzetet állítsunk a területre, de 
tovább keressük a végleges megoldást a problémára. Ha már ját-
szótér, itt jegyzem meg, hogy a jövőben minden évben egy-egy 
játékot fémszerkezetűre kívánunk cserélni.
A gyerekek említése után a kutyákkal folytatom. Az utóbbi he-
tekben ismét sajnálattal tapasztaltam, hogy községünk területén 
megszaporodtak a szabadon kószáló kutyák. Sajnos nem egy 
esetben, nem a települési lakosok szabadulnak meg megunt 
háziállataiktól oly módon, hogy más település határában eresz-
tik szabadon azokat. Ez ellen nem tudunk védekezni. Az esetek 
többségében, azonban közülünk valók azok a kutyások, akik nem 
törődvén a mindenkire vonatkozó szabályokkal, önálló sétára 
engedik kedvencüket vagy nem biztosítják a kutyák elszökését 
megakadályozó körülményeket ingatlanjukon. Az állatok védel-
méről szóló törvény kimondja: „Az állattartó gondoskodni kö-
teles az állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű 
gondozásáról, szökésének megakadályozásáról.” A kiszökött il-
letve szabálytalanul kiengedett kutyák egyszerre jelenthetnek 
közlekedésbiztonsági kockázatot és veszélyt a közterületen tar-
tózkodó polgártársaink számára. A házikedvencek tartása nem 
csupán örömforrás, de egyben az állattal és a közösséggel szem-
ben vállalt felelősség is. Kérem, erre legyenek figyelemmel, ami-
kor az állattartás kérdésében döntenek! Vizsgálják meg, hogy 
eleget tudnak-e tenni, nem csak a döntés pillanatában, hanem 
hosszú évekre előre vetítve is a jogszabályokban előírt, illetve az 
általános társadalmi és mondhatjuk erkölcsi elvárásoknak is, 
amik a kutyatartókkal szemben megfogalmazódnak! Az állatok 
kiszolgáltatottsága miatt, az ember felelőssége e kérdésben jóval 
jelentősebb, mint azt sokan gondolják. Szeretném, ha ezt a fele-
lősséget átérezve egyre kevesebb alkalommal merülne fel a gaz-
dátlan állatok sorsának kérdése! A kistelepülések döntő 
többsége nem rendelkezik az elkóborolt állatok befogására és 
átmeneti tartására alkalmas hellyel elsődlegesen azért, mert egy 
ilyen telep üzemeltetése számos hatósági előíráshoz kötött, 
melyek teljesítése rendkívüli költségekkel jár. Az önkormányza-
tok így, a gyepmesteri feladatokat jellemzően városi vállalkozások 
szolgáltatásainak igénybevételével oldják meg. Ezek a szolgálta-
tók viszont a telephely és a falu közötti távolság miatt nem 
tudnak gyorsan a helyszínre érkezni. 
Mi is ezzel a problémával küzdünk, ezért kérem Önöket, hogy 
elkóborolt kutyával kapcsolatos bejelentésüket a 06/30-906-5153 
-as telefonszámon tegyék meg! Kérek szépen mindenkit, hogy ne 
a Facebook-on! Attól, hogy valamit kiposztolunk erre a közösségi 
oldalra, még nem oldódik meg a problémánk! Sőt, további indu-
latokat, vitákat és félreértéseket okozhat! Jó a közösségi oldal, 
próbálom olvasni én is nap, mint nap, de vannak ügyek, amelyeket 
nem itt kell és lehet elrendezni, és legfőképpen nem sértegetni, 
megbántani és minősíteni embereket vagy történéseket, úgy, hogy 
nincs minden információ birtokában a kritizáló! Minden érdeklő-
dőnek, akik itt élnek, de nem tudnak még sok mindent erről a 
közösségről, az itteni életről és emberekről, beruházásokról, fej-
lesztési tervekről, sok-sok elvégzett és sikeres programunkról, és 
a még előttünk álló sok-sok feladatról, terveinkről, azok keressenek 
bátran! Beszélgethetünk, akár késő este fogadóóráimon kívül is, 
elmondom, szívesen adok felvilágosítást.

Dr. Bider Zsolt
polgármester
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Öttevény Község Önkormányzat Polgármestere  

tisztelettel felhívja a figyelmüket, hogy 

Öttevény Község Önkormányzat  

Képviselő-testületének 

2020. évi 

KKÖÖZZMMEEGGHHAALLLLGGAATTÁÁSSAA  

a járványügyi helyzetre tekintettel rendhagyó módon, az 

ÖKTV-ben lesz megtekinthető. 

2020. december 28-án, 18 00 órakor,    

ezt követően a honlapunkon is elérhető lesz az év végéig. 

A témában felmerülő kérdéseiket a polgarmester@otteveny.hu
e-mail címre - 2020. december 31-ig - várom, melyeket 

2021. január 31-ig megválaszolok.

Megtisztelő érdeklődésükre számítok!

Tisztelettel:
Dr. Bider Zsolt sk.

Öttevény Község Polgármestere

FFEELLHHÍÍVVÁÁSS

A Tátika játszótér 2020. november 01. napjától 2021. március 15. 
napjáig zárva tart.
Kérjük a nyitvatartási rend szíves betartását!
Köszönettel:

 Öttevény Község Önkormányzata

SÍRHELYMEGVÁLTÁS
Tisztelt Öttevényi Lakosok!
A 2020. december 18-ig meghosszabbított sírhelymegváltás határ-
idejét ismételten meghosszabbítottuk, az új határidő 2021. március 
31. Szeretném felhívni a figyelmüket, hogy a megváltás elektronikus 
úton is elintézhető. 
A folyamat a következő:
Amennyiben megvan a kis zöld cédula, akkor annak a jobb felső 
sarkában lévő azonosítót kell megküldeni a telepulesuzemeltetes@
otteveny.hu e-mail címre, kérve a megváltás elindítását. Ha nincs meg, 
akkor adja meg az elhunyt nevét, aki a sírban nyugszik, illetve azt, 
hogy nagyjából merre található a megváltani kívánt sír (a ravatalo-
zótól jobbra vagy balra, a járda ravatalozó felöli oldalán vagy az el-
lentétes oldalán)!
Válasz e-mailben küldünk egy képet az általunk beazonosított sír-
helyről, melyet kérünk szintén elektronikusan visszaigazolni. A visz-
szaigazolással együtt át kell küldeni azon személy személyi 
igazolványa, valamint lakcímkártyája mindkét oldalát lefotózva vagy 
szekennelve, aki a sírhely fölött rendelkezésre jogosult személy lesz 
(ő lesz a sírhely megváltója). Figyelem a törvény szerint csak egyenesági 
leszármazott válthat meg sírhelyet (pl. valamely személy az anyósa, 
apósa sírhelyét nem válthatja meg, csak gyermeke). Kérjük megadni 
a sírhely megváltójának telefonos elérhetőségét is!
A sírhely beazonosítása után válasz e-mailban megadjuk az utalandó 
összeget és az átutaláshoz szükséges minden adatot.
Az utalást követően a fenti e-mail címünkre el kell küldeni a banki 
átutalásról az igazolást
Az igazolás beérkezését követően aláírva, lebélyegezve elkészül a 
sírhelymegváltásról szóló nyilatkozat, melyet a vonatkozó számlával 
együtt elektronikusan megküldünk a sírhelymegváltó részére.
Kérem Önöket, hogy amennyiben nem kívánják megváltani valamely 
sírhelyet, abban az esetben is adjanak egy tájékoztatást önkormány-
zatunk felé!

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a hulladékudvar utolsó nyitvatar-
tási napja: 2020. december 8.

Az ünnepek utáni első nyitvatartási nap: 2021. január 5.

Megértésüket köszönjük!
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ÉV VÉGI GONDOLATOK

Betartva a járványügyi előírásokat, ez az év megemlékezések, rendez-
vények, azaz közösségi találkozások nélkül telt el. Hagyományosan a 
Templom térre tervezett öttevényi Mikulás sem tudott eljönni. Úgy 
gondoltuk, hogy településünk legfiatalabb lakóit mégsem foszthatjuk 
meg minden örömtől, így ebben az évben utcáról utcára járt a Mi-
kulás fogata, és házhoz vitte az önkormányzat jelképes ajándékát a 
gyerekeknek. Elismerésem és tiszteletem az önkénteseknek, a Miku-
lás – Tilai László és a fogatot felajánló, és azt biztosító Horváth Tibor 
uraknak! Köszönöm lelkes munkájukat, melyet honorárium nélkül 
végeztek. Természetesen köszönettel tartozunk azoknak a polgár-
őröknek is, akikre a mikulásjárat biztosításában és egész évben is 
számíthattunk: Szeghalmi Tamásnak, Fekete Károlynak, Kuti Józsefnek, 
Mészáros Péternek és Benes Lászlónak. Nagy öröm számomra, hogy 
lakossági kezdeményezésre önkormányzatunk támogatásával, a jár-
vány idején csak kisebb csinnadrattával, Öttevényen is hagyomány-
teremtés céljával, útjára indult az adventi ablakok akció. Itt, az újság 
hasábjain is szeretném köszönetemet kifejezni az önkéntes díszítők-
nek, akik nélkül ez a fantasztikus kezdeményezés nem jöhetett volna 
létre. Egyben jelképes tapsot küldök Uhrin-Fülöp Anitának és Tóth-
Pénzes Anettnek, az esemény két motorjának! 

Sokszor mondtam, és mondom, „Hiszek a közösség összetartó, ember-
formáló, értékteremtő erejében.” Kis település vagyunk, amelyet termé-
szetesen az ideköltözöttekkel együtt alkotunk. Nagycsalád a miénk, viszont, 
ha számba vennénk, magunk is csodálkoznánk, mennyivel több az, ami 
összeköt bennünket, mint az, ami szétválaszt. Őseink meglehetősen erős 
fából faragták azt a nagy asztalt nekünk, amelyet csak körül kell ülnünk. 
Nagynak is faragták, szélesnek is, mindenkinek jut hely körülötte.
A közelgő karácsonyi ünnepek alkalmából, ebben az évben községünk 
a szokottnál is díszesebb ünneplőt öltött magára. Ünneplőbe öltöztek 
az intézményeink és köztereink, köztük a játszótér is. Remélem meleg-
ség öntötte el a szívüket, amikor advent idején szeretett falunkban 
bármerre is sétálnak, vagy csak a boltokat keresik fel, mindenütt kará-
csonyi fényekkel találkoznak. Hiszek benne, hogy a karácsonyi hangulat 
megváltoztatja a falunkat, és lakóink szívébe békesség, szemükbe ra-
gyogás költözik, így szeretett településünk, Öttevény egy olyan közös-
ség lesz, amelynek tagjai egy emberként képesek mozdulni, és alkotni!
Engedjék meg, hogy az év végéhez közeledve, köszönetet mondjak 
mindazoknak, akik egész évben segítették településünk fejlődését és 
az önkormányzat munkáját. Köszönöm a polgármesteri hivatal, az 
óvoda, és az önkormányzat dolgozóinak, hogy kiválóan helytálltak a 
korona vírussal terhelt évben. Köszönettel tartozom az iskola, és az 
egészségügyben dolgozóknak is, tanároknak, tanítóknak, orvosoknak, 
asszisztenseknek, gyógyszerészeknek, hogy a településünkön a rend-
kívüli próbatétel ellenére is kiváló színvonalon látták el feladataikat. 
Engedjék meg, hogy kifejezzem őszinte elismerésemet településünk 
lelkes vöröskeresztes aktivistáinak, akik közül külön kiemelném Grá-

fi Józsefné Marika, Szeghalminé 
Hittner Zsuzsa, Kissné Benes Panni, 
Novákné Gregus Ibi, Raczenböck Pé-
terné Andi és Mártonné Börzsei Kati 
asszonyokat! Csak elismeréssel tudok 
szólni Róluk, akik önkéntes szervező-
ként részeseik a véradó mozgalomnak, 
személyes érdekektől mentesen, két 
hetente szervezik Öttevényen a vö-
röskeresztes élelmiszeradományok 
csomagolását, a rászorulókhoz való 
eljuttatását. Köszönettel tartozom 
még az idősebb Börzsei családnak: 
Erzsi néninek és Laci bácsinak az 

Arany János utcából, az Akác utcai Takács családnak, valamint a 
Kovács családnak vagy, ahogyan mindenki ismeri, Ancikáéknak a falu 
terei és intézményei részére felajánlott fenyőfákért.
Hiszem, hogy karácsonyhoz közeledve visszatérünk azokhoz az érté-
kekhez, amelyek a hétköznapok rohanásában időnként a háttérbe 
szorulnak. Picit jobban figyelünk családunkra, szépítjük, díszítjük az 
otthonunkat, számvetést készítünk az elmúlt évről. Felidézzük a 
legszebb pillanatokat és annak minden szépségét, a jóságot elraktá-
rozunk a szívünkbe, hogy ebből meríthessünk erőt az elkövetkező 
újév napjaira is. E gondolatok jegyében, egy mögöttünk hagyott, 
munkával teli év végén kívánok településünk minden lakójának sze-
retetteljes karácsonyi ünnepeket, békés, boldog, eredményekben 
gazdag újévet és kívánom, hogy az elkövetkezendő 2021-es eszten-
dőben is a szeretet, az összefogás és az együttgondolkodás jellemez-
ze mindennapjainkat!

Dr. Bider Zsolt
polgármester

A polgármester jutalma
Minden év november havában tárgyalja a képviselő-testület a pol-
gármester éves munkájának értékeléséről, ezzel összefüggésben 
jutalmának meghatározásáról szóló napirendet. Idén a veszélyhely-
zet miatt a testület nem működik, hatáskörét a polgármester gya-
korolja, azonban a kérdésben a döntést ez évben is meg kellett 
hozni. A polgármester ez évi munkáját összefoglaló előterjesztés 
elkészült, azt minden képviselő megtekinthette. 
Ami mindenképp említést érdemel:
A pandémia jegyében eltelt évben olyan helyzetek sora állt elő, 
amelyek kezelésében senki nem támaszkodhatott bevált rutinokra, 
szerzett tapasztalatra. Ez jellemezte a polgármesterek helyzetét is, 
akik sok esetben központi támogatás nélkül, magukra maradva 
próbálták meghozni a váratlan helyzetekben a legjobbnak vélt 
döntéseket. A rendkívüli jogrend bevezetésével a településvezetők 
ezt a felelősséget a képviselő-testülettel nem oszthatták meg.  
A képviselő-testületek több hónapon keresztül nem működtek. 
Ezen időszakban a védekezéssel összefüggő, és a hétköznapi felada-
tokban Öttevényen is egyedül kellett dönteni és viselni a döntés 
felelősségét a polgármesternek.
Az emberi és gazdasági veszteségekkel terhes év azonban mégis sike-
resnek mondható, talán soha ennyi pályázati forrást nem nyert az 
önkormányzat, mint 2020-ban. Hét pályázattal, összesen 280.000.000 
Forintot, a kerékpárúttól az orvosi rendelő felszerelésének megújításá-
ig. E pályázatokat kivétel nélkül a polgármester menedzselte, és a 
Polgármesteri Hivatal készítette, az esetek többségében a polgármester 
aktív közreműködésével. Mindemellett számos településépítő, telepü-
lésszépítő beruházás valósult meg, amit valamennyien láthatunk. 
Ezek alapján a polgármesternek ez évben is megítélésre került a 
képviselő-testület által megalkotott 2020. évi önkormányzati költ-
ségvetésbe betervezett jutalom.

Sik Gyula alpolgármester
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Helyi adók, és adóztatás a 2021. évben
Az idei év minden helyi önkormányzat 
számára kedvezőtlen változást hozott. 
A kormány veszélyhelyzeti intézkedé-
seinek részeként valamennyi önkor-
mányzattól elvonták a gépjárműadó 
bevételeit, a nagy adóbevétellel rendel-
kező településeknél növelték a szolida-
ritási támogatás összegét, azaz 
csökkentették a helyben maradó ipar-
űzési adót, míg maga a vírushelyzet 
következtében előállt gazdasági vissza-
esés, a legtöbb településen éreztette 
és vélhetően még évekig érezteti nega-
tív pénzügyi hatását. 

Öttevény esetében a gépjárműadó elvonása több mint 12.000.000-Ft 
éves bevételkiesését, a válság vállalkozókra gyakorolt hatása közel 
20% iparűzési adókiesést okoz részben már idén, illetve jövőre bizto-
san. Ez közel 30 millió forintot jelent, az összes adóbevétel harmadát. 
Mivel Öttevény adóalanyai között nincs országos, vagy nemzetközi 
viszonylatban jelentősnek mondható nagyvállalat, ezért a település 
gazdasági helyzete és adórendszere is merőben eltér a környező 
községekétől. A szomszédos település lakossága közel egy harmada, 
iparűzési adóbevétele viszont több mint kétszerese Öttevényének. 
Ebből fakadóan a bevételkiesés hatásai is mások itt, és ott. A mosta-
ni bevételcsökkenés nagyságrendje akkora, mint a község fejlesztés-
re fordítható éves pénzügyi kerete. Az a forrás, amiből a település 
fejlesztése, a pályázatok önerejének biztosítása történik. A folyama-
tos fejlesztés pedig legalább annyira településvezetési ambíció, mint 
lakossági elvárás. 
A kialakult helyzetben a képviselő-testület amúgy is szűkös moz-
gásterét tovább szűkíti az a kormányrendelet, amely adóemelési 
moratóriumot vezetett be a jövő évre vonatkozóan valamennyi 
önkormányzatnál. A bevételkiesés pótlására az önkormányzat ön-
maga nem képes, arra csak kormányzati beavatkozással, vagy az 
amúgy is sikeres pályázati forrásszerzés eredményességének továb-
bi növelésével van mód. 
A helyi adóhatóság a maga eszközeivel, a költségek csökkentésével 
próbál hozzájárulni a probléma megoldásához, így minden esetben 
az elektronikus kapcsolattartási formákat veszi igénybe és papír 
alapon csak akkor keresi meg az ügyfelet, ha azt jogszabály előírja. 
Fentiek okán 2021-től a csekken történő befizetés lehetőségét – a 
tetemes postai és bankköltségek miatt – csak ott biztosítjuk, ahol az 
kötelező. Ugyanezen okból az egyenlegértesítők is évente csak egyszer 
kerülnek kiküldésre - minden év február hónapban. 
Ismét felhívjuk a tisztelt adózók figyelmét, hogy az adófizetési kö-
telezettség alapja a kötelezettséget megállapító adóhatósági hatá-
rozat, és nem az egyenlegértesítő. Ilyen határozattal valamennyi 
bejelentkezett adóalany rendelkezik. A befizetési határidők: márci-
us 16. és szeptember 15. Az ügyfélkapuval rendelkező adózók az 
E-önkormányzati portálon keresztül nyomon követhetik befizeté-
seiket, adóelőírásaikat.
További változást jelent az a kormányzati döntés, amely következté-
ben a gépjárműadó ügyintézését 2021. januárjától teljes egészében 
átveszi az állami adóhatóság.
Bízunk abban, hogy közös erőfeszítéseink és a kormányzati intézke-
dések eredményeként, nem kell a településfejlesztéssel kapcsolatos 
terveinken változtatnunk. 

dr. Földesi Tamás
jegyző

Zöldhulladék kezelésének szabályai  
– égetési tilalom 2021-től

2021. januárjáig az avar és kerti hulladék égetésének szabályait - a 
központi jogszabályokban rögzített keretek között - a helyi önkor-
mányzatok rendeletükben állapíthatták meg. E rendeletben eltérhet-
tek a központi szabályozás avar- és kertihulladék égetését megtiltó 
rendelkezéseitől. A tilalmat az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról 
szóló 54/2014.(XII.5.) BM rendelet 225.§ (1) bekezdése írja elő. 
Ezt tette az öttevényi képviselő-testület is, amikor az avar- és kerti 
hulladék égetésének helyi szabályairól rendeletet alkotott (jelenleg 
hatályos rendelet a 2/2019. (II.04.) számú).
A rendeletalkotás célja az volt, hogy a helyi életviszonyokra tekin-
tettel szabályozott keretek között biztosítson lehetőséget a lakóin-
gatlanokon képződött avar, és egyéb növényi eredetű hulladék 
égetésére. 
Ezen szabályozási lehetőség a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII törvény módosítása következtében 
2021. január elsejétől már nem megengedett az önkormányzatok 
számára, így minden településen a központi jogszabály alkalmazá-
sa válik kötelezővé, azaz településünkön is életbe lép az általános 
égetési tilalom. 
A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet értel-
mében a szabálytalan égetés esetén a területi környezetvédelmi 
hatóság, esetünkben a Győri Járási Hivatal Agrárügyi és Környe-
zetvédelmi Főosztály Környezetvédelmi Osztálya járhat el. (tel: 
06- 96/524-003) A tűzvédelmi hatósági feladatokat ellátó szerveze-
tekről, a tűzvédelmi bírságról és a tűzvédelemmel foglalkozók köte-
lező élet- és balesetbiztosításáról szóló 259/2011. (XII.7.) Korm. 
rendelet értelmében, bizonyos esetekben a Győri Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség is illetékes (tel: 06-96/510-620). Élet és vagyonbiz-
tonságot veszélyeztető égetés esetén a tűzoltóság központi 
segélyhívó száma - 105 - is hívható.
Ez a szigorítás elsősorban a vidéki települések esetében jelent nagy 
problémát.
Jelenleg az önkormányzat kezében nincs olyan eszköz, amivel a la-
kosság számára érdemben segítséget tudna nyújtani. Az önkormány-
zati komposztáló udvar építésének gondolata ugyan felmerült, de a 
hatályos szabályok alapján a zöldhulladék feldolgozása, kezelése 
hulladékkezelési tevékenységnek minősül és olyan feltételekhez kötött, 
amit a nagyvárosok kivételével a települések nem tudnak teljesíteni. 
A probléma megoldása elsősorban kormányzati döntés kérdése. 
Polgármester Úr a térség polgármestereinek képviseletében eljárva, 
kapcsolatrendszerét felhasználva mindent megtesz a jogszabályvál-
tozás előmozdítása érdekében. 
Addig is a komposztálás, és barna kuka használata marad a zöldhul-
ladék kezelésének egyedüli legális lehetősége.

dr. Földesi Tamás 
 jegyző
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A születési támogatás folyósításának feltételei

A Szociális ellátásokról szóló 10/2019. (X. 02.) Önkormányzati Ren-
deletében (továbbiakban: Rendelet) a Képviselő-testület jövedelem-
határhoz kötötte a juttatást - meglehetősen magas jövedelemhatárt 
megállapítva azért, hogy a lehető legszélesebb kör számára elérhető 
maradjon a támogatási forma. 
Rendelet 15.§ (1) A Polgármester kérelemre, egyszeri pénzbeli támo-
gatást nyújt gyermeke születésekor a szülőnek abban az esetben, ha 
legalább az egyik szülő – a gyermek születésekor, és a gyermek szü-
letését közvetlenül megelőző 12 hónapban megszakítás nélkül - Öt-
tevényen bejelentett állandó lakóhellyel rendelkezett, és nem 
létesített más településen tartózkodási helyet.
(2) A születési támogatás megállapítása iránti kérelmet legkésőbb a 
gyermek hat hónapos korának betöltéséig lehet benyújtani. A határ-
idő elmulasztása jogvesztő.
(3) Ugyanazon gyermek születésére tekintettel csak az egyik szülő 
nyújthat be kérelmet.
(4) A támogatás megítélésének feltétele, hogy a kérelmező családjá-
ban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (28.500 Ft) 500 %-át, 
egyedül élőnél, egyedülállónál a 700 %-át.
Ezen támogatási formánál differenciált a támogatás összege. Az első 
gyermek után 15.000,-Ft, a második gyermek után 10.000,-Ft, a har-
madik gyermek után 5.000,-Ft a támogatás összege gyermekenként. 
Kérem, a támogatási formánál a fenti feltételek figyelembevéte-
lével döntsenek az igénylés kérdéséről, és kérelmüket a jövedelmi 
viszonyokat alátámasztó dokumentumokkal együtt nyújtsák be. 

dr. Földesi Tamás
jegyző

Közúti gyalogátkelő létesítésének feltételei

Több ízben felmerült a lakosság részéről a település főutcáján gyalo-
gos átkelőhely létesítésének igénye. Az alábbi sorok arról adnak tájé-
koztatást, milyen összetett szempontrendszernek kell megfelelni 
ahhoz, hogy egy ilyen beruházás egyáltalán megkezdődhessen. 
Elöljáróban le kell szögezni: nincs olyan jogszabály, amely kötelező 
erővel előírná gyalogátkelő létesítését csupán azért, mert a közút 
mindkét oldalán lakóingatlanok találhatók. 
A létesítés engedélyköteles tevékenység. A gyalogátkelőhely kialakí-

tásának legfőbb feltétele, a létesítés indokoltságának alátámasztása, 
amelynek oka a közlekedésbiztonság javítása és a forgalmi szükség-
letek kielégítése lehet.
Közlekedésbiztonsági szempontok egyszerre vannak jelen az igény 
megalapozásánál (pl. iskola esetében a közúti és gyalogos forgalom 
zavartalansága az átkelés rendezett, térben lokalizált biztosítása nél-
kül nem valósulhat meg) és a fizikai megvalósításra vonatkozó elő-
írások meghatározásában.
A forgalmi szükségletek vizsgálatakor arra kell figyelemmel lenni, 
van-e olyan forgalomvonzó létesítmény, ami a gyalogosforgalom 
áramlási irányára meghatározó hatást gyakorol és a közúti átkelés 
gyalogátkelőhelyen keresztül történő biztosítását szükségessé teszi. 
Ilyen létesítmények tipikusan a közintézmények, orvosi rendelők, 
oktatási intézmények, jelentős forgalmú kereskedelmi szolgáltatók. 
Tehát gyalogátkelőhely iránti engedélykérelem megalapozásához 
önmagában az nem elegendő indok, hogy az út túloldalán álló ingat-
lanok gyalogátkelőn keresztül megközelíthetők legyenek. 
Az engedélyt a Nemzeti Közlekedési Hatóság számos más hatóság bevo-
násával, a közműszolgáltatók, illetve a területtulajdonosok hozzájárulásával 
adja ki. Fő utak esetén a Magyar Közút Zrt. az út kezelője és tulajdonosa, 
ezért tőlük szükséges a kezelői, illetve tulajdonosi hozzájárulás beszerzése.
A hatósági engedélyezési eljáráshoz engedélyezési műszaki tervdo-
kumentációt kell készítettni a hatályos építési, környezetvédelmi, 
útügyi műszaki, valamint a KRESZ jogszabályokat betartva, az indo-
koltságot elsődlegesen forgalmi adatok elemzésével alátámasztva. 
Néhány a figyelembe veendő tervezési szempontok közül:
Az átkelőhelynek, illetve a gyalogosnak a forgalmi sávban közlekedő 
jármű számára 50 m távolságból jól láthatónak kell lennie. Az átke-
lőhely közvetlen járdakapcsolattal kel rendelkezzen. A megfelelő vi-
lágításról külön gondoskodni kell. Az összes közlekedési mód 
(gyalogos, kerékpáros, személy-, és teherforgalom) szempontjait (lát-
hatóság, megállási lehetőség, sebesség vizsgálat) figyelembe véve kell 
a gyalogost biztonságosan, a lehető legrövidebb úton átvezetni, ehhez 
pedig forgalomtechnikai tervezés szükséges. Előzetes forgalom szám-
lálási adatok alapján kell a gyalogátkelőhely geometriai méretezését 
elvégezni. A sebességkorlátozás bevezetésének szükségességét for-
galmi adatok elemzésével kell alátámasztani. A gyalogátkelőhely lé-
tesítése parkolóhely vesztéssel jár, ezért az OTÉK előírásnak 
megfelelően parkolási mérleg készítése szükséges. Ha a parkolási 
mérleg negatív, akkor új parkolóhelyek létesítése is kötelező. Oktatá-
si intézmények környezetében cső- vagy lánckorlát építése szükséges 
a gyalogos védelme érdekében. Vizsgálni kell a kerékpáros átvezetés 
szükségességét, amennyiben indokolt azt biztosítani kell. Ha járda-
sziget építése válik szükségessé, akkor a vízelvezetést is vizsgálni, illet-
ve tervezni szükséges (közműtervezővel).
Az összetett tervezési folyamat önmagában jelentős költséggel jár, 
amit a kivitelezés tovább növel. Azonban a fentiek jól érzékeltetik, 
hogy a gyalogátkelő építése – különösen egy fő közlekedési út esetén, 
amilyen a települést átszelő „1”-es főút - nem csupán pénz kérdése. 
Az engedélyezéshez szükséges feltételek hiánya esetén akkor sincs 
lehetőség az átkelő kialakítására, ha a források rendelkezésre állnak.
Az elkövetkező évben a település főutcáján egy gyalogátkelő létesí-
tésére van reális esély. Az Öttevényi Mackó-Kuckó Napköziotthonos 
Óvoda és Bölcsőde előtt épülő gyalogátkelőhely esetében is a fenti 
elvárásokat kellett teljesíteni és tervezési szempontokat kellett figye-
lembe venni. Az indokoltságot a forgalomvonzó létesítmény – az 
óvoda – biztosítja. A gyalogátkelő elhelyezése ennek következtében 
a forgalomvonzó létesítmény közvetlen közelébe kell történjen. 
Megépítése miatt csökken a parkolási lehetőségek száma, romlik a 
parkolási mérleg. Utóbbi korrigálása miatt új parkolóhelyek kialakí-
tását szükséges. Ezek elhelyezése nem történhet átkelő forgalmat 
növelő módon, így az óvoda épülete előtti kialakítás indokolt. 
A beruházás 2021-ben az alábbi tervek szerint valósul meg. 

dr. Földesi Tamás
jegyző
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Családbarát település – 
Babazászló Öttevényen

Gondolkoztunk már azon, hogy miért van az, hogy ha valaki végleg 
eltávozik közülünk, tiszteletére fekete zászlót tűzünk ki, viszont ha 
egy kisbaba érkezik közénk, őt nem köszöntjük zászlóval? – áll a 
Három Királyfi Három Királylány Mozgalom honlapjának köszön-
tőjében.
Augusztus végén olvashattunk a hírekben, a már említett civil szer-
vezet kezdeményezéséről. Arra kérték az önkormányzatokat, hogy 
csatlakozzanak a „Családbarát település”elnevezésű felhívásukhoz 
és babazászló kitűzésével ünnepeljék meg a gyerekeket, a gyermek-
áldást. Az akció lényege, hogy amely önkormányzat egyetért a kívánt 
gyermekek megszületésével, tegye ki a polgármesteri hivatal épü-
letére az eredetileg újszülöttes házaknál használatos babazászlót - 
közölte akkor a civil szervezet. Majd szeptemberben már a 
kezdeményezés egészen az Emberi Erőforrások Minisztériumáig 
jutott, és Kásler Miklós tárcavezető kitűzte a minisztérium épüle-
tére a babazászlót, aki a közösségi médiai oldalán az alábbi kom-
menttel tette ezt közzé: „Családbarát országot építünk”.
Ezen híreket olvasva formálódott meg bennem is a gondolat, hogy 
Öttevény község is csatlakozhatna ehhez az ugyan jelképes, de 
nagyon is nemes kezdeményezéshez. Tájékozódtam az egyesület 
honlapján, és örömmel olvastam, hogy számos környező település 
már csatlakozott. A teljesség igénye nélkül néhány: Gönyű, Győr, 
Győrzámoly, Jánossomorja, Lébény, Lipót, Mecsér, Mosonszolnok. 
Az októberi képviselő-testületi ülésre egyéni képviselő határozati 
javaslatot nyújtottam be abban a témában, hogy településünk is 
csatlakozzon a Három Királyfi Három Királylány Mozgalom felhí-
vásához. A képviselőtestület indítványomat egyhangúan megsza-
vazta, majd a csatlakozás részleteinek lebonyolítását és a zászlók 
megrendelését a Koordinációs és Kulturális Bizottságra bízta.
A csatlakozási feladatokat elvégeztük, a zászlók megrendelése meg-
történt. De miért is beszélünk több zászlóról? Hogyan és hova is 
lesznek kitűzve?
Két színben készül az úgynevezett babazászló: rózsaszín a kislányok 
érkezését hirdeti, míg a világoskék a kisfiúkét. Így, ha településünk 
lakossága egy újszülöttel gyarapodik, természetesen szülői bele-
egyezésre, kérésre a Polgármesteri Hivatal homlokzatán három 
napig az újdonsült ifjú öttevényiért leng a rózsaszín vagy éppen a 
kék színű babazászló.
A zászló kihelyezésének igénylését, kérésének módját részletesen 
kidolgozta a bizottság, és arról tájékoztató kiadványt készített a 
várandós anyáknak, mely a helyi védőnői szolgálaton keresztül lesz 
elérhető. Természetesen minden kérdésre választ kaphatnak az 
érdeklődők az önkormányzat elérhetőségein keresztül.
Remélem, hogy népszerű lesz Öttevényen babazászlós akciónk! 
Ünnepeljük együtt újonnan érkező apró öttevényi lakosainkat!

Tuba Kálmán
képviselő

Vöröskereszt

Kedves Olvasók!
A Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezete az év második fe-
lében is folytatta munkáját, amely az önkéntességen alapul.
2020. augusztus 25-én tisztújító közgyűlést tartottunk, melyen elnö-
köt, elnökhelyettest és további tisztségviselőket választottunk.
A Magyar Vöröskereszt Győr-Moson-Sopron Megyei Szervezetének 
közreműködésével élelmiszer és egyéb adományokat kaptunk, me-
lyeket hetente az önkormányzat, a helyi polgárőrség és önkénteseink 
segítségével juttattunk el a nagycsaládosok, az egyedülállók és a 
szociálisan rászorulók részére.
Eddig 32 főnek nyújtottunk rendszeresen ilyen segítséget. Az adomá-
nyokat alapszervezetünk a megyétől a taglétszámunk arányához 
mérten kapja.
Jelenleg 92 fő tagunk van. A járványhelyzet miatt a 2020-as évi tag-
díjbefizetések sajnos akadoznak.
Kérjük a tisztelt Tagokat, hogy juttassák el az elmaradt tagdíjakat 
minél előbb az alapszervezet részére!
Tagdíjak:
 - Felnőtt  1.000 Ft/fő/év
 - Nyugdíjas    600 Ft/fő/év
 - Diák     600 Ft/fő/év 
Befizethető:
Gráfi Józsefné Marikánál  30/522-1650
Novákné Gregus Ibolyánál  20/521-1765
Raczenböck Péterné Andreánál 70/590-7019
Szeghalminé Hittner Zsuzsánál 30/402-1096
Kiss Józsefné Panninál  96/824-089
Köszönjük!
2020. szeptember 18-án véradást szerveztünk. A járványügyi szabályok 
maximális betartása mellett 47 véradó nyújtotta karját és adott vért. 
Sajnos ez a lakosság létszámához viszonyítva kevés. Ezért tisztelettel 
kérjük a 18 és 65 év közötti lakosokat, akik egészségesnek érzik ma-
gukat, adjanak vért! 
„Adj vért, ments meg három életet!”
2020. október 26-án a Család- és Gyermekjóléti Szolgálattal közösen 
„Ruhabörzét” tartottunk, ezzel is segítve a rászorulókon.
Tisztelt Öttevényiek! Alapszervezetünk a jövőben is fontos feladatá-
nak tekinti a véradás szervezését, a rászorulók segítését, az adományok 
eljuttatását részükre és minden olyan dolgot, amely az önkéntességen 
alapul.
Ön is támogassa a Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezetét! 
Köszönjük.
Békés, boldog karácsonyi ünnepeket és egészségben gazdag, vírus-
mentes új esztendőt kívánunk minden kedves Olvasónak!

Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezet
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10 millió Fa

A 10 millió Fa országos mozgalom 2019 júniusában indult el budapesti 
kezdeményezéssel. A környezetvédő mozgalom célja - minden ember 
ültessen egy fát jelszóval - 10 millió fa elültetése az országban. Mindezt 
rövid időn belüli megvalósítással, hiszen Földünknek a romló állapota 
miatt szüksége van a mielőbbi jobbító cselekvésre. 
Hogy mi történt 1 év alatt? Az idei évben a 10 millió Fa mozgalomhoz 
sok új közösség csatlakozott. Ma már 140 településen vannak a környe-
zetükért és a klímaváltozás lassításáért tenni akaró kis közösségeink, akik 
helyben szervezik a fák beszerzését, koordinálják és tervezik az ültetése-
ket ügyelve a fák utógondozására is. Idén tavasszal a korona vírus miatt 
elrendelt korlátozások ellenére országosan 22 000 fa került földbe.
A 10 millió Fa országos közössége szeptemberben elnyerte a legna-
gyobb civil szervezetnek járó elismerést, a Legígéretesebb Szervezet-
nek járó Civil Díjat. Ez nagy öröm mindenkinek külön-külön és együtt 
is, akik ültettek és ültetni fognak. 
Mi, öttevényiek 1 éve csatlakoztunk a mozgalomhoz. Van egy össze-
tartó helyi csapatunk, erdőmérnökkel, természetvédelmi mérnökkel, 
a Faluszépítő Egyesület elnökével, valamint egy lelkes laikussal, aki a 
kezébe vette a helyi koordinálást. Felmérésre került, hogy mely utcák-
ban, intézményeknél és üres területeken van lehetőség zöldítésre. Tavaly 
ősszel volt az első ültetésünk az új temetőnél, a Miklósi úton és a 
sportpályánál. 12 fát, 75 örökzöldet és 3 cserjét ültettünk. Ez az önkor-
mányzat és a Faluszépítő Egyesület támogatásával és több önkéntes 
részvételével valósulhatott meg. Otthon ültetett fákkal is csatlakoztak 
néhányan. Külön öröm a gyerekek és fiatalok nyitottsága is. Az idei 
vírusterhes időszak megnehezítette a közös ültetések szervezését, így 
a tavaszra tervezett ültetést ősszel tudjuk megvalósítani. A temetőknél 
és a Tátika játszótéren szeretnénk folytatni a zöldítést. 28 facsemetét 
és cserjét ültetünk el és további 34 van tervben.
Mindezek megvalósítása után tervezzük a jövő évet. Az önkormányzat-
tal egyeztetve törekszünk minél több helyre ültetni. Szeretnénk a lakos-
ság kedvét is meghozni csemeték osztásával és tudatosítani, hogy minden 
kivágott fa helyére kerüljön másik fa. Célunk azonban nemcsak fák és 
cserjék ültetése, hanem a zöld gondolatoké is. Előadásokon keresztül 
próbáljuk megszólítani a lakosságot olyan témákban is, mint az esővíz 
hasznosítása, a környezettudatosság. Igyekszünk mindenkit az otthoni 
kertészkedésre buzdítani. Célunk néhány közterületre a mostani gyep 
helyére réti virágokat, virágos rétet varázsolni. 
Várjuk a javaslatokat a falubeliektől is, hogy hol szeretnének zöldebb 
utcát vagy közterületet. Teendő van bőven.
Mindehhez azonban szükségünk van támogatásra. Leginkább cse-
mete felajánlásoknak örülünk, melyeknek igyekszünk szabad terüle-
tet találni. A fák elültetése nemcsak hatalmas munka, de nagyon sok 
pénzbe is kerül, ezért örömmel veszünk minden anyagi hozzájárulást, 
amit a 10 millió Fa központi számlaszámára tehetnek meg, a meg-
jegyzésbe Öttevényt megadva. Emellett várjuk azok jelentkezését is, 
akik részt vennének az ültetéseken, az ültetések szervezésében. 
A 10 millió Fa Alapítvány székhely: 1072 Budapest, Klauzál tér 14. 3/19.
Magnet Bank 16200106-11648804 
Elérhetőek vagyunk a Facebookon a 10 millió Fa – Öttevény csoport-
ban és a 10milliofa.otteveny@gmail.com e-mail címen. 

Demeter Kinga

KÓNYI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI ALAP-
SZOLGÁLTATÁSI KÖZPONT SZOLGÁLTATÁSAI

ÖTTEVÉNY TELEPÜLÉSEN 

ÉTKEZTETÉS
A Kónyi Szociális- és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ napi 
egyszeri meleg étkeztetésről gondoskodik Öttevény településen is 
azon személyek számára, akik a meleg ebédet önmaguk, illetve eltar-
tottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem tudják biztosí-
tani.
HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS
Öttevény településen két gondozónő nyújt segítséget az önálló 
életvitel fenntartásában. Házi segítségnyújtás keretében kell gondos-
kodni azokról a személyekről, akik otthonukban önmaguk ellátására 
nem képesek vagy hozzátartozóik róluk nem tudnak gondoskodni. 
A házi segítségnyújtás lehetőséget biztosít – hétfőtől péntekig napi 
1-2 órában - a rászorulók otthoni ápolására ás gondozására oly mó-
don, hogy a hozzátartozóknak ne kelljen feladni idős szüleik ellátása 
miatt munkájukat.
CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLTATÁS
2020. májusától Kiss-Chapó Anett látja el a Család- és Gyermekjólé-
ti Szolgálat családsegítői feladatait Öttevény településen. Szolgálatunk 
legfőbb feladata a gyermekek védelme, a gyermekek testi és lelki 
egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítése, veszé-
lyeztetettségének megelőzése és megszűntetése.
Jelzőrendszer
Szolgálatunk figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek helyze-
tét, ezen feladat ellátásában segítségére vannak a helyi észlelő-és 
jelzőrendszer tagjai (gyermekorvos, háziorvos, védőnői szolgálat, 
óvodai- és iskolai gyermekvédelmi felelős, rendőrség). A Szolgálat 
egész tevékenysége a jelzőrendszer működésén alapul. Munkánk 
során nagy hangsúlyt fektetünk a jelzőrendszeri tagokkal való 
minél hatékonyabb és kölcsönös együttműködésre. Öttevény 
településen a jelzőrendszer tagjai és a családsegítő közötti kapcsolat 
jó, az együttműködés hatékony, a jelzőrendszer működése megbíz-
ható. Az intézmények és dolgozói – gyermek veszélyeztetettségének 
észlelése esetén – jelzésszolgáltatása kötelező ás állandó feladat. De 
jelzéssel nem csupán a jelzőrendszeri tagok élhetnek, hanem bármely 
állampolgár is.
Elérhetőség 

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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Az előző szám megjelenése óta elhunytak:

Nemes Árpád, Nagy Ferenc, 
Balogh Zoltán,
Boda Lászlóné,
Kiss László, Peczár Csaba, 
Nagy Sándorné,
Naszádos Béla,
Badics Ferencné,
Dr. Jones Eduárd,
Szabó Béláné, Varga János,
Erdős László, Molnár Miklós,
Horváth Józsefné,
Borbély Tivadar,
Bita Gyula, Mészáros 
Sándorné,
Kuller Jánosné,
Kuroli István György

Emléküket megőrizzük.

Az előző szám megjelenése óta születettek:

Schneider Sára,
Demeter Dániel,
Szalai Alíz, 
Várhegyi Alex Dominik,
Szabó Mária Viktória, 
Kovács Vivien,
Stojka Hanna Afrodité, 
Bíró Milán,
Réti Kevin László, 
Póczi Panka,
Tóth Izabell,
Somogyi Bálint,
Kertész Zalán,
Szeles Emília,
Tilai Lorka,
Juhász Csinszka

Gratulálunk a boldog 
szülőknek!

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Öttevény településen heti három 
napon tart ügyfélfogadást, amely a jelenlegi rendkívüli járványügyi 
helyzetre való tekintettel a 2020. év során több alkalommal is változott, 
az aktuális ügyfélfogadási rend Öttevény Önkormányzata 

által kerül közzétételre.  
A tavaszi rendkívüli helyzet-
ben a személyes ügyfélfoga-
dás szünetelt, azonban 
telefonos kapcsolat keretén 
belül a családsegítő elérhető 
volt a lakosság számára, jel-
zés esetén pedig személye-

sen, továbbá az idős ellátással kapcsolatos szociális segítségnyújtásban 
is aktívan részt vettünk. Tevékenységünknek azonban csak egy részét 
teszi ki az ügyfélfogadás megtartása, hiszen rendszeresek a családlá-
togatások, telefonon történő egyeztetések, adminisztrációs tevékeny-
ségek. Munkaidőn túl jelentkező krízishelyzetben ügyfeleink a győri 
Család- és Gyermekjóléti Központ által működtetett készenléti szol-
gálatot kereshetik telefonon. 
Szakmai tevékenység
A felmerülő problémák megoldása érdekében nyújtott szakmai te-
vékenységünk az információnyújtás, tanácsadás, segítő beszélgetés, 
ügyintézéshez segítségnyújtás, adományközvetítés, családlátogatás. 
Lehetőségünk van a lakosság számára speciális szolgáltatások (pl.: 
pszichológus, mediátor, családterapeuta, jogi tanácsadás) közvetíté-
sére, melyet a győri Család- és Gyermekjóléti Központ által biztosított 
szakemberek végeznek. Fontos számunkra az adományközvetítés. 
Öttevény településen 2020-ban több alkalommal került sor ingyenes 
ruhabörze megszervezésére a Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alap-
szervezete közreműködésével. Az elmúlt években a lakosság részéről 
rendszeresen érkeztek felajánlások (ruha, játék, könyv, cipők), de részt 
veszünk már bútorok közvetítésében is.
A jövőben is szakmai tudásunk legjavát adva igyekszünk ellátni 
feladatainkat.

Kiss-Chapó Anett 
családsegítő 

Értesítés igazgatási szünetről

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a 

Képviselő - testület 3/2020.(II.28.) számú 

rendelete alapján a 

 Polgármesteri Hivatal 2020. december 23-tól 

2020. december 31-ig igazgatási szünetet tart,

 ezen időszak alatt az ügyfélfogadás szünetel.

 Halálesettel kapcsolatos ügyintézés esetén  

Benkő Réka anyakönyvvezető a 06-70/332-72-69-es 

telefonszámon munkanapokon  

9-15 óráig tart ügyeletet.

Megértésüket köszönöm:

dr. Földesi Tamás jegyző
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Az idei nevelési évünk zökkenőmentesen kezdődött. Nagy örömöm-
re több pedagógus jelentkezett, mint amennyit fel tudtam volna 
venni. Minden dolgozó szakképzett, nagy tapasztalattal rendelkezik 
és az óvoda érdekeit tartja szem előtt. Mindent megteszünk azért, 
hogy a gyerekek és a szülők is elégedettek legyenek. Fiatal kollégáim 
is ambiciózusak, aktívak és kreatívak.
Újra beadtuk „Zöld Óvoda” pályázatunkat, most már 3. alkalommal 
szeretnénk elnyerni a címet. A minisztérium pozitívan visszaigazolta 
a befogadást.
A megszűnt csoportunkat berendeztük. Helyet kapott egy Termé-
szetbúvár sarok magaslessel, egy interaktív fal, egy konyha, ahol fő-

zőlap, sütő, hűtőszekrény és egy új asztal található. Ebben a teremben 
van még egy kézműves sarok és a tehetségműhely foglalkoztató.
Természetbúvár sarkunk egy festett fallal és egy polccal gazdagodott. 
Itt is szeretném megköszönni Szabó-Németh Nellinek a gyönyörű 
képet, férjének Szabó Attilának az asztalos munkát. 
Tehetségműhelyeink heti rendszerességgel aktívan működnek.
1. „Mesekuckósok” Jandó Árpádné Valika néni és Érdiné Szabó Edina 
óvó nénik vezetésével végzik munkájukat.
2. A „Fürge Tappancsokat” Fehér Anna Fruzsina és Herenkovics Virág 
ismerteti meg a néptánc gyönyörűségeivel.
3. A „Zöld Ágacskák” csapata az én vezetésemmel búvárkodik a ter-
mészetben.
Még az év elején vendégül láttam az enesei óvoda vezetőjét és egy 
kollégáját, akik szakmai konzultációra jöttek hozzánk. Ők is Zöld 
Óvoda cím tulajdonosai. Ötletelni jöttek, további feladataik kitűzé-
séhez. Végigjárták a Zöldike Tanösvényünket, betekintettek a csopor-
tokba, a dokumentumainkba. Tartalmas, jó hangulatú délelőttöt 
töltöttek nálunk. Pár nap múlva egy nagyon kedves köszönő levelet 
kaptunk tőlük, melyet a Honlapra is feltettünk.
Október 30-án elköszöntünk Mariann nénitől, aki 7 évig volt óvodánk 
pedagógusa. A gyerekek, a szülők és mi az intézmény dolgozói is ér-
zékeny, de jó hangulatú búcsút vettünk kedves kollégánktól.
Tartalmas szép nyugdíjas éveket kívánunk innen is Mariann!
Új óvó nénink Pálffy Szilvia Győrből jár hozzánk. Szeretettel fogadtuk 

a Süni csoportba. A gyerekek hamar elfogadták. A szülőknek bemu-
tatkozott. Kérem Önöket, forduljanak hozzá bizalommal!
A Szülői Szervezet megalakult, elnöke Matis Bab Veronika lett. Do-
kumentumainkat megismerték, véleményezték. A vírushelyzet miatt 
csak a kommunikációs csatornákon tartjuk a kapcsolatot. Minden 
csoportban 2-2 képviselőt választottak a kedves szülők az év eleji 
szülői értekezleten.
Nagy köszönettel tartozok minden szülőnek, hogy megértéssel és 
nagyon fegyelmezett magatartással viszonyulnak a vírus miatt kiala-
kított új szabályokhoz.
A dajka nénik nagy odafigyeléssel rendszeres és alapos takarítással já-
rulnak hozzá, hogy intézményünk a lehető legbiztonságosabb legyen. 
Mindenkit arra kérek, hogy vigyázzon magára és vigyázzunk egymásra is!

Molnár Imréné Piroska óvó néni 
intézményvezető

Mihály napi vásár az óvodában (2020.09.29.)

Szent Mihály napja a gazdasági év nevezetes fordulópontja. A hagyo-
mány szerint ezen a napon hajtják be a legelőről az állatokat a téli 
szálláshelyükre. Időjósló napnak is tartották. 
„Úgy tartották, ha a fecskék még nem mentek el Szent Mihályig, akkor 
hosszú ősz lesz.”
Ekkor kezdődtek az őszi munkák, a kukoricatörés, a szüret. Ország-
szerte híresek voltak a Mihály-napi vásárok, kezdetét vette az őszi 
lakodalmak sora.
Óvodánkban fontos a hagyományok ápolása, átadása, a népi kultúra 
átörökítése, ezért már évek óta megrendezzük a vásárt gyermekeinknek 
és a szülőknek ezen a napon délután, az óvoda udvarán. Sajnos, ez most 
nem valósulhatott meg a vírushelyzet miatt, így a csoportokban délelőtt 
tartottuk meg Mihály napi vásárunkat. A vásár hetében óvodásaink 
kikiáltókkal, népi rigmusokkal, népi játékdalokkal és tánclépésekkel 
ismerkedtek meg. Szorgos kézműves tevékenységek közben pedig el-
készültek a vásári portékák. Az óvó nénik meséltek a gyermekeknek a 
régi vásárokról, vidáman mondókázott, verselt, énekelt minden csoport. 
A portékák: - forgók, karkötők, bábok, babák, szatyrok, perecek, édes-
ségek, kézműves termékek, vásárfia gyorsan gazdára találtak némi al-
kudozás után a gyerekek körében. A fizetőeszközök: gyümölcsök, 
termések és édességek voltak. Az éhes és szomjas vásári látogatók 
sokféle finomság közül válogathattak. Ezután pedig táncházi mulat-
ságban vígan rophatták a táncot a kicsik és a felnőttek. Az együtt ün-
neplés közben kultúra-átörökítés, hagyománytisztelet, közösségi 
integritás erősödése valósulhatott meg észrevétlenül.
A vásári felajánlásokat és támogatásokat köszönjük szépen gyerme-
keink nevében!

Érdiné Szabó Edina óvodapedagógus

2020-2021-es nevelési év kezdete az Öttevényi Mackó – Kuc-
kó Óvodában és Bölcsődében
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Zöld Ágacska Tehetségműhely a Mackó  
– Kuckó Óvodában

2020/2021-es nevelési évben tehetségműhelyünk témája:
„Erdő az egész világ!”

„Az erdő, a természet az, ami az ember természetes lételeme.”
A foglalkozások helye: Mackó – Kuckó Óvoda és Bölcsőde, Termé-
szetbúvár-szoba, veteményeskert, fűszerkert, Szigetköz Natúrpark és 
a Pannontáj Natúrpark területe.
A „Zöld Óvoda” cím elnyeréséhez szükséges feladatokat, természet-
védelmi tevékenységeket összehangoltan, a gyerekek életkori sajátos-
ságait f igyelembe véve tervezem. A természetismereti 
tehetségműhelyem feladatait a munkacsoportban leírt feladatok 
határozzák meg, erre épül.
 A témák hetente újulnak meg, melyek rugalmasan igazodnak a 
programokhoz, a gyerekek érdeklődéséhez. Tehetséggondozó mű-
helymunkánkban olyan 5 - 6 éves gyermekek vehetnek részt, akiknél 
látható az átlagot meghaladó speciális képesség, az egyéni önkifejezés 
és stílus, fogékonyak az újra, a már ismert elsajátított módszereken 
kívül szívesen próbálkoznak új technikákkal, anyagokkal, a feladatok 
iránt elkötelezettek, kitartóak, türelmesek, sikerorientáltak, szociális 
kapcsolataik fejlettek, képesek együttműködni társaikkal és a felnőt-
tekkel. Biztosítani tudjuk továbbá azon gyermekek részvételét is a 
tehetséggondozásban, ahol a családi háttér miatt erre nem kerülne 
sor, akik nehezen tudnak koncentrálni a feladatokra, kitartásuk nem 
megfelelő, ugyanakkor a fokozott kreativitás, a meglepő ötletek, a 
„szokásostól” eltérő gondolkodás és feladatmegoldás jellemzi őket.
A foglalkozások céljai és feladatai: 
-  A gyermekek érdeklődésének fenntartása, nyitottságuk, érzékeny-

ségük fokozása a természeti környezet, az élővilág iránt. 
-  Motiváltságuk erősítése a környezetvédelem, a természet megóvása iránt. 
- Ismereteik bővítése és gazdagítása tevékenykedés és cselekvés közben. 
- Kísérletező kedv, kutató szemlélet fokozása. 
-  Megalapozni a környezettudatos magatartásukat, felelősségvállalás 

alakítása az állatok, növények életfeltételeinek megteremtéséért, a 
környezetünk értékeinek megőrzéséért. 

-  Kapcsolattartás, együttműködés, összedolgozás és más szociális 
képességek alakítása a játékos kísérletek, vizsgálódások, és a közös 
megfigyelések során. 

-  Nyitottság fejlesztése a környezetünkben élő tapasztalt, környezet 
iránt elhivatott szakemberek ismeretei iránt. 

- Képesek legyenek önálló gondolkodásra. 
- Vitás kérdéseket, problémahelyzeteket tudjanak hatékonyan megoldani. 
-  Váljon értékké képzelő erejük, a szabálytartó képességük, a helyzet 

felismerési és döntési képességük.
A gyermekek motiváltak, érdeklődőek, jól érzik magukat a foglalkozásokon.
Ezúton köszönöm a szülőknek az együttműködést, a gyűjtő munkát. 
Köszönöm, hogy olyan sokan részt vettek a tökfaragó felhívásomon.

Molnár Imréné Piroska óvó néni
Zöld Ágacska tehetségműhely vezetője

„FÜRGE TALPAK”- A MACKÓ-KUCKÓ ÓVODÁBAN

Fehér Anna Fruzsinának hívnak. Az idei nevelési évtől kolléganőmmel, 
Herenkovics Virággal vettük át az óvodai néptánc oktatását.
A gyerekek nemcsak a népszokásokat, néphagyományokat és népvi-
seleteket ismerhetik meg a foglalkozások során, hanem rendkívül jó 
közösségformálásban is részesülnek. A néptánc oktatása során fejlő-
dik ritmusérzékük, figyelmük, türelmük, testtudatuk, a két testfél 
mozgásának összerendezése és téri tájékozódásuk.
Nevelési feladataink közé tartozik a magyar népi játékok megismer-

tetése, megszerettetése, viselkedéskultúra megalapozása, szeretettel-
jes elfogadás és megértés, az erkölcsi értékek követése, feladattudat 
alakítása és a tánc iránti igény megalapozása.
A mi feladatunk a közös élmények biztosítása a gyermekek számára, a 
néphagyományok és népszokások megismertetése a korosztálynak meg-
felelően, a tehetséggondozás és a szervezési feladatok végrehajtása.
A próbákon nagy lelkesedéssel vesznek részt az ovisok, játékosan 
sajátítják el a néptánc alapelemeit és lépéseit.
A zene, a tánc, az ének felszabadulttá, vidámmá varázsolja az 
együtt töltött időt. 
Bár a jelen, pandémiás helyzet nem engedi meg a fellépéseket, mi 
szorgalmasan készülünk a közeljövőre, amikor újra önfeledten mu-
tathatják meg a tehetségüket a nagyközönségnek.
A nagycsoportos és ügyesebb középsős gyerekek önkéntesen jelent-
kezhettek arra, hogy részt vegyenek a Fürge talpak próbáin. Az első 
két órán ismerkedtünk a zenével és megfigyeltük a gyermekek ritmus 
érzékét. Így választottunk ki 5 fiút és 7 lányt arra, hogy a közeljövőben 
egy koreográfiát tudjunk előadni, eltáncolni.
TAGOK:

Fehér Anna Fruzsina óvodapedagógus 
Herenkovics Virág

pedagógiai aszisztens

Erdei Hunor
Hőbe Dani
Kovács Márk Joachim
Márczis József Zalán
Nagy Balázs Gábor
Baráti Anna

Horváth Dóri
Kovács Lara
Lunk Rozina
Oravecz Johanna
Sebők Maja
Zahari Lívia
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Mesekuckó tehetségműhely

A mesének különleges, kiemelt helye van a gyermekek életében. 
Oldja a szorongást, segít feldolgozni a bennük lévő feszültséget.  
A mesék feldolgozása során a szerepek a gyermekek érzelmi világát 
is színesítik. 
Különböző szerepekbe bújhatnak bele, újra élhetik, feldolgozhatják 
az élethelyzeteket. Az átváltozás, a varázslat nagyon fontos élmény a 
gyermekek számára. A dramatizálás, különböző nyelvi játékok öröm-
forrást jelentenek, fejleszti a beszéd-, kommunikációs készségüket, 
bővül szókincsük, javul a kifejezőkészségük. 
A járványhelyzetre tekintettel sajátosan alakulnak programjaink, de 
a teljességre törekszünk.
Az első programunk szeptember 30-án a Magyar Népmese Napja 
volt. Minden csoportban az óvó nénik tették emlékezetessé. Folya-
matosságra törekszünk, hiszen kampányszerűen nem lehet ezt a 
fontos programot megvalósítani.
A következő program Szent Márton legendájának feldolgozása volt. 
Először megismerkedtünk a IV. század életkörülményeivel és szoká-
saival. A gyerekek nagyon elcsodálkoztak, hogy akkoriban az embe-
reknek a hideg ellenére csak tógájuk, egy köpenyük volt, és a lábukon 
sarut viseltek. Ezek ismeretében értették meg, s így még nagyobb 
jelentősége volt a ketté hasított köpönyegnek.
Az előadás gyakorlása következtében, ahogy egyre érett bennük a 
mondanivaló, mintha figyelmesebbek, segítőkészebbek lennének 
egymással a csoportom tagjai és igyekeznek segíteni, jót cselekedni. 
Minden ilyen alkalommal dicséretben részesülnek.
Az örökérvényű erkölcsi értékek megismerésének ma is óriási jelen-
tősége van. A segítségnyújtás, az elesettekkel való törődés, a másik 
emberre figyelés, a kevésből is adni tudás jó példaként szolgál.
Talán a kisgyermekek segítenek minket, felnőtteket abban, hogy e 
legenda szellemisége megérintsen bennünket, megérezzük a szeretet 
melegét.

„Szent Mártonnak ünnepén,
égő lámpást viszek én.

Világítson mindig nekünk,
ahol járunk, hova megyünk…”

 Jandó Árpádné 
óvodapedagógus

 

Zöld Óvoda pályázat

„A környezeti nevelés nem más, mint környezeti kultúrára nevelés. 
…. A környezeti nevelés hivatott biztosítani a környezet megvédésé-
hez szükséges tudást, készséget, értékrendszert és elkötelezettséget, 
mindez jóval több, mint egyszerű környezetvédelem. A környezeti 
nevelés célja továbbá, hogy kialakítson az emberekben és a társada-
lom egészében egy új, az eddigitől lényegesen eltérő, környezettel 
kapcsolatos viselkedésmintát….” 

 (Horváth Dániel: Környezeti nevelés lehetőségek)

A Zöld Óvoda szellemisége áthatja óvodánk és csoportjaink minden-
napi életét. Célunk nyitott, érdeklődő és felfedező kedvű gyermekeket 
nevelni. Ismerjék és szeressék a természetet, legyenek fogékonyak a 
körülöttük lévő élő, élettelen és épített környezetre. Örömünkre, 
ebben a nemes feladatban a gyermekek szülei (családjaik), valamint 
intézményünk fenntartója is mindig partnerünk volt. 
Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani az egész évben nyújtott 

segítségükért! 
A Zöld Óvoda címet három évre adományozza az Agrárminisztérium 
és az Emberi Erőforrások Minisztériuma az arra érdemes intézmények 
számára. Idén ősszel nekünk is időszerű volt intézményünk Zöld 
Óvoda címének megújítása. A nyár folyamán nevelőtestületünk 
elemezte, értékelte az előző évek munkáját a Zöld Óvoda kritérium-
rendszeren keresztül, valamint újabb célokat, feladatokat határoztunk 
meg környezeti nevelésünkkel kapcsolatban. Miután a pályázat elké-
szült, szeptemberben harmadszorra is benyújtottuk a cím elérésére. 
A beadott pályázatot formailag elfogadták. Végső eredményt a cím 
elérésével kapcsolatban valószínűleg december környékén kapunk 
majd a tartalmi elemzést, értékelést követően. 
Izgatottan várjuk az eredményt! 

Gerencsér Tamásné
intézményvezető helyettes
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Vírus elleni védekezés óvodánkban
Sajnos óvodánkat sem kerülte el a vírusfertőzés, de ma már mindenki 
egészséges.
Mivel a vírus zárt közösségben gyorsan terjed, ezért nagyon fontos, 
hogy gyerek és felnőtt egyaránt betartsa a higiénés szabályokat. 
Több olyan intézkedést kellett meghozni, ami egy kicsit eltér a meg-
szokott óvodai mindennapok rendjétől:

- érkezéskor testhőmérséklet mérése
- gyermekét a szülő nem kísérheti be
- kaputelefonon keresztül jelzik, ha jöttek a gyermekükért

Az óvónők és a szülők közötti személyes kapcsolattartás is jóval ritkább. 
Folyamatos a fertőtlenítés, főleg a játékok, használati eszközök, kilin-
csek és a korlátok stb. esetében.

- textíliák és plüss játékok gyakori mosása
- hetente ágyneműcsere
- gyakori törölközőcsere
- otthoni játékok mellőzése az óvodában
- gyakori szellőztetés

A fertőzés megelőzésének legfontosabb módja az alapos kézmosás, amit 
a gyerekek nagyon jól elsajátítottak. Megtanulták, hogy köhögés és 
tüsszentés esetén a papírzsebkendőt azonnal el kell dobni és utána ala-
posan kezet kell mosni. Ez annyira rögzült bennük, hogy figyelmeztetés 
nélkül mennek a mosdóba. 
Ha az időjárás engedi, sokat vagyunk a szabadban, a friss levegőn. 
A délutáni foglalkozások átmenetileg szünetelnek (angol, hittan), a 
csoportos óvodai rendezvények elmaradnak (közös ünneplések, vásá-
rok, stb.). Természetesen csoporton belül minden megvalósításra kerül. 
Köszönjük a szülők megértését és türelmét!

Nagyné Somogyi Zsuzsa
óvodapedagógus

Közeleg az év legszebb ünnepe – Közeleg a Karácsony!

Kedves Mackó – Kuckós Szülők!

Minden Kedves Családnak szép karácsonyt kívánok munkatársaim és a 
magam nevében is!

Molnár Imréné - intézményvezető

Iskolai hírek

Az idei tanév eseményeire és programjaira is rányomta a bélyegét a 
járványhelyzet. Programjainkat tanulóinkkal ebben a félévben iskolai 
kereteken belül tudtuk lebonyolítani, sajnos elmaradtak a hagyomá-
nyos őszi túráink és a kirándulások is.
Szerencsére, nyáron vándortáborosaink bebarangolhatták a Bakonyt 
egyhetes túrájuk során.
Az alsós diákoknak két alkalommal szerveztünk nyári napközis tábort 
itt az iskolában. A színes programokat pályázat során valósítottuk meg.

Szeptember 18-án volt iskolánkban az első osztályosok Fecskeavatója. 
Intézményünk 8. osztályos tanulói hívták meg az elsősöket erre az 
ünnepélyes eseményre, ahol egy kedves fogadalomtétel után az intéz-
mény tanulóivá és a diákközösség tagjaivá fogadták a legifjabbakat. Az 
avató részeként elsőseink néhány mondókát és verset mondtak, melyet 
közös facsemeték ültetése követett. Ebben a tanévben is szülőktől 
kaptunk facsemetéket. A felajánlásokat ezúton is köszönjük.
Szeptemberben, kellemes őszi időben, ismételten csatlakoztunk az 
„Autómentes nap” mozgalomhoz, amelyben nagyon sok diákunk 
vett részt. A tanulók kerékpárral, rollerrel vagy gyalog érkeztek aznap 
az iskolába. A testnevelés órán ráadásul az új kerékpárúton is kipró-
bálhatták magukat a gyerekek.
Szeptember végén meg tudtuk tartani a hagyományos papírgyűjté-
si akciónkat is. A befolyt pénzösszeggel a gyerekek iskolai program-
jait támogatjuk a jövőben is.
Benedek Elek születésének évfordulója tiszteletére, szeptember 30-án, 
iskolánkban a Népmese Napját immár másodszor ünnepeltük meg. 
Osztályonként a tanító nénik segítségével igazi mesei hangulat kere-
kedett minden tanteremben.
Október második hetében tartottuk iskolánkban a szokásos őszi 
projekt hetünket, amely az
" Ég és föld között - Határ a csillagos ég " nevet kapta. Tanulóink 
egy héten keresztül szorgoskodtak különböző tanórákon, hogy az 
adott témát minél sokszínűbben tudják feldolgozni. Az alsósok 
kézműveskedtek, rajzoltak, fotókat készítettek, a felsősök projektek 
formájában végeztek kutató munkát.
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Az elkészült munkákból a témahét végén kiállítást rendeztünk.
Dr. Nagy István Agrárminiszter úr 2020. november 12-én komposz-
táló konténert ajándékozott iskolánknak, amelyben ezentúl a zöld 
hulladékot fogjuk gyűjteni. „Ökoiskola” révén fontosnak tartjuk a kör-
nyezettudatosságot. A jövő generációjának fontos szerepe és felelőssé-
ge van a természetközeli gondolkodásmód elsajátításában.  
A komposztálás előnyeiről technika és osztályfőnöki órákon beszélget-
nek a tanulók a szintén ajándékba kapott kis videófilm és a "Komposz-
tálási kisokos" füzetecskék segítségével. A helyben keletkezett zöld 
javakat, az ezekből keletkezett komposztot iskolánkban az ültetett kis 
fák gondozására, valamint virágföld előállítására fogjuk használni.
Az előző tanév során működött tehetség szakkör iskolánkban, mely-
nek témája a nyugat-dunántúli várainkkal való ismerkedés volt.  
Az ehhez kapcsolódó ismeretanyagokat dolgozták fel a szakkörösök 
informatika, angol és történelem foglalkozásokon. A szakkör munká-
jához kapcsoló 3 napos táborozást iskolai kereteken belül bonyolí-
tottuk le novemberben. A virtuális táborozás során délutánonként 
sokféle programon vettek részt a gyerekek. A virtuális kalandozások 
során sok élménnyel gazdagodtak.
Az adventi készülődés hangulata hatja át diákjainkat most az iskolá-
ban. A karácsonyra készülve mindnyájan reményekkel telve bízunk a 
békés és nyugodt jövőben.

5. tehetségtábor az öttevényi iskolában

Az EMET (Emberi Erőforrás Támogatáskezelő) tehetségsegítő program-
jainak támogatására kiírt pályázaton a 2019/2020 tanévben, iskolánk 
1 200 000 Ft támogatást nyert. A programba 20 tanulónk vett rész.
A pandémiás helyzet miatt a pályázatunkat nem tudtuk az adott 
tanévben befejezni. Mivel lehetőség volt a pályázat határidejének és 
a benne foglaltaknak a módosítására, ezért ennek a tanévnek az első 
felében folytattuk az elkezdett munkát.
A diákokkal Jankovits Ildikó, Szalai-Danka Ildikó és Margittayné Halász 
Anita pedagógusok foglalkoztak. Projektünk címe:” Utazási irodánk 
ajánlata: Ismerjék meg nyugat-dunántúli várainkat.”
A tehetségműhely foglalkozásain, az interaktív kiránduláson történe-
lemi, hon- és népismeret által nyújtott ismereteiket használtuk fel az 
informatikai, angol nyelvi ismereteik bővítéséhez. Változatos tanulá-
si környezetben ismerkedtek tanulóink történelmi várainkkal. Ezen 
ismeretek mellett angol szókincsük is bővült. Közben olyan informa-
tikai szoftverekkel dolgoztak, melyekkel tanórán nem találkozhatnak. 
Az informatikai foglalkozásokon az online teammunka került előtér-
be. Az élet úgy hozta, hogy ennek rövid időn belül nagy hasznát 
vették a gyerekek az online oktatás során.
A tehetségtábort a vírushelyzet miatt az eredetileg tervezett Kőszegi 
helyszínen nem tudtuk megvalósítani. Ezért virtuális táborba vittük 
a gyerekeket az internet segítségével. Az elmaradt múzeumpedagó-
giai foglalkozások helyett helyben tartottunk élményt adó foglalko-
zásokat a gyerekeknek. Az internet segítségével ismerkedtek meg a 

tanulók Sárvárral, Jákkal, Vasvárral, Kőszeggel, a szombathelyi Skan-
zennel, a Jeli Arborétummal. A népi gasztronómia megismeréséhez 
segítette a tanulókat a dödölle készítés. Korabeli ruhákba bújva is-
merkedhettek a várakban élők életével. Egy földesúr bőrébe bújva 
adománylevelet írhattak és művészeti vénájukat is kipróbálhatták 
akvarellfestés közben.
Az Írottkőre is feljutottunk, igaz csak egy QR kódos vetélkedő segít-
ségével.
Sajnos a vírushelyzet nehezítette munkánkat, de mégis egy tartalmas, 
a gyerekek komplex ismeretszerzését biztosító programot sikerült 
megvalósítanunk.

Margittayné Halász Anita

Vándortábori emlékek

Nyáron, immár második alkalommal iskolánk 20 tanulója vehetett 
részt vándortáborban, a Bakonyban.
Bakonybélből, Szent Gellért remeteségének földjéről a Szömörke-patak 
mentén, a Kerteskői szurdok 30-40 méteres sziklafalai között haladva 
volt első túránk. Második napon a Bakony legmagasabb pontját, a 
Kőris-hegyet másztuk meg. Harmadik napon a Pannon csillagda 
meglátogatása után átvándoroltunk következő szálláshelyünkre, 
Huszárokelőpusztára.

Utolsó szálláshelyünk a bakonyi „Gyilkos-tó” közelében volt. Elván-
doroltunk a Hubertlaki –tóhoz, másnéven a bakonyi Gyilkos-tóhoz 
és a Szárhegyi-kilátóhoz.
Utolsó nap a hegyégi csodákkal tele élménnyel tértünk vissza Bakony-
bélbe, túránk végállomására.
Az egy hét alatt közel 100-km-t tettünk meg gyalogosan.
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Székely-Magyar Egyesület

Tisztelt Öttevényi Lakosság!
 Ebben az évben egy régi álmunk vált valóra, amikor február hónap-
ban megalapítottuk 13 alapító taggal Öttevény 13. egyesületét, az 
Öttevényi Székely-Magyar Egyesületet. Sajnos, ahogy senkinek, a mi 
számunkra sem úgy alakult ez az év, ahogyan terveztük. Egyesületünk 
célja az erdélyi és az anyaföldi magyarság, ezen belül településünk 
kultúrájának ápolása, hagyományainak őrzése és az erdélyi magyar-
sággal való kapcsolattartás. A Covid- helyzet miatt nem sikerült az 
erdélyi testvértelepülés kiválasztása és a kommunikáció megszerve-
zése. Bízunk benne, hogy a jövő év mindannyiunk számára jobban 
alakul és a kulturális programok is mielőbb megvalósulhatnak! Sze-
retnénk, ha szervezetünk minél több taggal büszkélkedhetne! Akit 
érdekel Erdély, az erdélyi magyarság és kultúra, az előtt az egyesület 
ajtaja nyitva áll. Kérjük csatlakozási szándékát jelezze!

Takácsné Benkő Hajnal Emese 
 egyesület elnöke 

Egy éves lengyelországi testvérkapcsolatunk
Évszázadokra nyúlik vissza a mondás: 

„Lengyel-magyar két jó barát, együtt har-
col s issza borát.” Viszont mi öttevényiek 
egy éve már, hogy e szavakat tettekben 
is megtapasztalhattuk. Szeptember 21-én 
ünnepelhettük volna közösen lengyel 
barátainkkal Öttevény és Czarnocin egy 
éves testvértelepülési kapcsolatát. Sajnos, 
a jelenlegi COVID járvány miatt a közös 
programokat el kellett halasztani. Képvi-
selő-testületünk azonban nem feledke-

zett meg lengyel barátinkról, mint ahogyan ők is jelét adták 
irányunkba a köztünk kialakult barátságnak.
Az év folyamán a Koordinációs és Kulturális Bizottság a polgármester 
úrral közösen levélben köszöntötte Czarnocin község képviselő- 
testületét és valamennyi lakosát Lengyelország nemzeti ünnepei és 
emléknapjai alkalmából. Április 13. a Katyni mészárlás emléknapja, 
Lengyelországban a szovjetek által lemészárolt több tízezer katona-
tisztre emlékeznek. Kevesen tudják, hogy a vérengzésnek két magyar 

áldozata is volt: Kolompay Emánuel Aladár és Kuenel Oszkár Rudolf.
Levélben tudtuk elküldeni jókívánságainkat szeptember 21-én is, 
testvérkapcsolatunk hivatalos aláírásának egy éves évfordulóján. 
Szinte postafordultával érkezett a Polgármesteri Hivatalba Roman 
Miksa, Czarnocin polgármesterének levele, melyben ő is reményeit 
fejezte ki, hogy mihamarább személyesen tudjuk köszönteni egymást.
Egy évvel ezelőtt magánkirándulás keretében tettük tiszteletünket 
Lengyelország legnagyobb nemzeti ünnepén Varsóban, a Független-
ségi Meneten. Másnapra meghívást kaptunk testvérfalunkba, ahol 
egy villámlátogatás keretén belül megtekinthettük, hogyan is zajlik 
Czarnocinban egy képviselő-testületi ülés és vendéglátóink finom 
útravaló vacsorára hívtak meg minket. Idén ezen a napon, november 
11-én ismét csak levélben köszönthettük lengyel barátainkat jeles 
nemzeti ünnepük alkalmából.
Ahogy már említettem, Czarnocin sem feledkezett meg Öttevényről. 
Nemzeti ünnepeink alkalmából március 15-ére és október 23-ára ők 
is jókívánságaikat küldték el nekünk. A járvány miatti védekezéshez 
egy egészségügyi maszkokat tartalmazó csomagot küldtek községünk 
számára.
Évszázadokokra nyúlik vissza a lengyel-magyar barátság históriája, de 
a világban tomboló járvány se tudta megtörni nemzeteink évszázados-, 
településeink egy éves barátságát.

Tuba Kálmán
képviselő

KÖNYVTÁR

A járványhelyzetre való tekintettel könyvtárunk zárva tart, a pandémia 
miatt a kölcsönzés szünetel. Ettől függetlenül a belső munkák foly-
tatódnak. Az állománygyarapítás során beszerzett könyvekről a 
https://kszr.gyorikonyvtar.hu/ oldalon tájékozódhatnak. A kint lévő 
könyvek kölcsönzési ideje automatikusan meghosszabbodik. A teljes 
körű leltár során jelentős számú elavult dokumentum került ki az 
állományból. A könyvtárlátogatók igényeinek megfelelő, megújult 
választék várja az olvasókat. A selejtezéskor feleslegessé vált könyvek 
az iskolai papírgyűjtéskor kerültek ki könyvtárunkból. Ebben a mun-
kában segítőim voltak: Tuba Nikoletta, Polgár Noel, Bodor Bálint, 
Sásdi Milán, Király Bence, Mészáros Martin, Dékán Márk. Ezúton is 
köszönöm a munkájukat.
Bízom benne, hogy hamarosan a könyvtárban és a könyvtári rendez-
vényeken is találkozhatunk! Békés, boldog karácsonyt, szerencsés új 
évet kívánok mindenkinek!

Gönczöl Lajosné
könyvtáros
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A téli időjárás alaposan megviseli a bőrün-
ket, mivel kint hideg van sokszor a csont-
jainkig hatoló jeges széllel, bent pedig 
fűtéstől száraz, meleg levegő. Ha ilyenkor 
nem figyelünk oda, akkor rövid időn belül 
szemmel látható következményei lesznek.

Nemcsak a kinti, szélsőséges hideg és a 
benti száraz meleg viseli meg az arcbőrün-
ket, hanem a hirtelen hőmérsékletkülönb-
ség is fokozott veszélyt rejt. Bőrünk a 
sokkoló változásokra hajlamos kipirulni, 
kiszáradni, berepedezni, veszít a zsír- és 
nedvességtartamából, csökken az általános 
ellenálló képessége. Az irritációt elkerülé-
sére külső és belső védelemre van szükség. 
Az egyik, amit ennek érdekében tehetünk, 
hogy nagy figyelmet fordítunk az öltözkö-
désre. Ha szabad levegőre készülünk, visel-
jünk sapkát, amelyet húzzunk jól a 
homlokunkra, valamint olyan sálat, amely-
lyel arcunk egy részét is megóvhatjuk a 
hidegtől. Természetesen kiemelten fontos 
a megfelelő tisztálkodás, hidratálás, arc-
ápolás, valamint az is, hogy megfelelőkép-
pen védekezzünk a téli napsugárzás, 
valamint a benti száraz levegővel szemben.

Arctisztítás:
 A túlzottan meleg víz és a hagyományos, 
szappanos arctisztítás még nyáron is kiszá-
ríthatja a bőrt, télen viszont még határozot-
tabban kerülendő. Helyette inkább 
bőrtípusunknak megfelelő, könnyen hasz-
nálható arctisztítót válasszunk, amely kímé-
letes a bőrünkhöz. Az ideális készítmény 
nemcsak tisztítja, hanem ápolja is az arcbőrt, 
megóvja természetes fiziológiai egyensúlyát 
és megszünteti a feszülő érzést. 
Az érzékeny bőrűek használjanak naponta 
kétszer jól tolerálható tisztálkodó szert, 
amely zsírban gazdag összetevőket tartal-
maz (például sheavajat), és amely hatéko-
nyan felveszi a harcot a mikroorganizmusok 
és egyéb irritáló anyagok ellen. Bevethetjük 
a micellás vizeket is, amelyek egy lépésben 
eltávolítják a sminket, a faggyút és a külön-
böző szennyeződéseket anélkül, hogy irri-
tálnák az arcbőrt.

Hidratálás:
 Nemcsak a különösen száraz, atópiás, visz-
kető, hámló, érzékeny, vízhiányos és vörös 
foltos bőr kezelésénél fontos a hidratálás, 
hanem mindezek megelőzése érdekében 
is. Mindig a bőrtípusunknak megfelelő 
készítményeket alkalmazzunk, amelyek 
lehetnek krémek, gélek, balzsamok vagy 
akár magasan koncentrált hatóanyagokat 
tartalmazó szérumok. Télen válasszunk 
zsírosabb hidratáló szereket és ne feledkez-

zünk meg az ajakápolásról sem! Az olyan 
tápláló, lágyító, nyugtató hatóanyagok, 
mint az Omega-3 zsírsavak, a biolipidek 
vagy a jojobaolaj segítenek újrastrukturál-
ni a bőrfelszínt, míg például a cinktartalmú 
készítmények meggátolják a bőrszárazsá-
got tovább súlyosbító mikroorganizmusok 
elszaporodását.

Arcradírozás:
 Az elhalt hámsejtek eltávolítására hasz-
náljunk 8-10 naponta kíméletesen alkal-
mazható és tápláló bőrradírt vagy 
otthoni hámlasztó készítményt! Ezzel 
eltávolíthatjuk a szennyeződéseket a pó-
rusokból, fokozhatjuk a bőrünk vérkerin-
gését, visszanyerhetjük ragyogását, 
valamint megelőzhetjük a mitesszerek 
kialakulását. A legfontosabb, hogy olyan 
termékeket válasszunk, amelyek kíméle-
tesen távolítják el az elhalt hámsejteket, 
nem sértik fel a bőrfelszínt, visszaállítják 
a bőr nedvességtartalmát, illetve újra lát-
hatóan és érezhetően selymessé varázsol-
ják azt. Jó, ha tudjuk, hogy radírozó vagy 
hámlasztó szerek után a hidratálók még 
hatékonyabban szívódhatnak fel a bő-
rünkben. Használjuk ki! 

Maszkok:
 A téli időszakban hetente egyszer érdemes 
hidratáló maszkot használni, hiszen a hideg 
levegő és a szennyeződések gyengítik a bőr 
sejtszintű működését. A kellemetlenül fe-
szülő, dehidratált bőr sokszor viszkethet, 
vagy kifejezetten fájdalmas lehet, amire a 
különböző maszkok használata azonnali 
segítséget nyújthatnak. Tápláló hatásukkal 
visszaállítják a bőr nedvességtartalmát, friss, 
üde és kipihent külsőt varázsolnak.

 Vitamin- és folyadékpótlás:
 Bőrünket ne csak kívülről, hanem belülről 
is tápláljuk vitaminokkal, ásványi anyagok-
kal és megfelelő folyadékmennyiséggel!  
Az alkoholos és koffeintartalmú italok ki-
száríthatják szervezetünket, ezért ezek 
fogyasztását lehetőség szerint inkább ke-
rüljük, helyettük igyunk ásványvizet, teát 
és figyeljünk, hogy megfelelő mennyiségű 
zöldséget és gyümölcsöt együnk! Arcbő-

rünk érdekében is lényeges, hogy szerve-
zetünk elegendő A-, C- és E-vitaminhoz, 
béta-karotinhoz, valamint cinkhez jusson, 
ehhez pedig elengedhetetlen a változatos 
táplálkozás, valamint szükség esetén a vi-
tamin- és ásványianyag-pótlás.

Fényvédelem:
 A nap káros sugarai télen is veszélyeztetik 
a bőrünket, különösen, ha hosszabb időt 
töltünk szabad levegőn, például síeléskor. 
Ha el akarjuk kerülni a korai öregedést és 
a bőrdaganatokat, használjunk fényvédő 
termékeket! A leégést okozó UVA sugarak 
télen sem gyengülnek, ráadásul a hó és a 
jég 80-90 százalékát még vissza is tükrözik. 
Válasszunk olyan kímélő, de magas (SPF 
50+) fényvédő hatású készítményeket, 
amelyekkel jelentősen csökkenthetjük a 
napégés kockázatát, miközben a bőrünket 
is hidratálhatjuk és táplálhatjuk.

Aki még nem ismerné az algák csodálatos 
testre és bőrre gyakorolt fiatalító hatását, 
annak nagyon tudom ajánlani. Belsőleg 
fogyasztva tartalmazza az élethez, az im-
munitáshoz, a szépséghez és a fiatalsághoz 
az összes létező ásványi anyagot, vitamint 
és zsírsavakat, amelyek 98 százalékban 
természetesen szívódnak fel a szervezetben. 
Személy szerint 2 éve fogyasztom ezt az 
algát, amely 3 különböző kiváló algafajtá-
ból származik: spirulina, chorella és kőalga. 
Ez a kombináció elpusztítja a testbe kerü-
lő baktériumokat, vírusokat és gombákat, 
valamint feltölti a szervezetet a számára 
nélkülözhetetlen aminosavakkal és vitami-
nokkal. Annyit hasznosít a szervezet belő-
le, amennyire épp szüksége van. Azóta 
kicsattanóan energikus vagyok, sokkal 
kevesebb alvással is teljesen kipihent. Aki, 
ismer, tudja, hogy mennyit dolgozom egy 
nap és emellett sportolok is napi szinten, 
két gyermek, háztartás stb… Szóval aján-
lom mindenkinek sok szeretettel. Ha bármi 
kérdésük van, keressenek bizalommal!

Király Szépségsziget Öttevény
Király Veronika kozmetikus
Öttevény, Leneskerti u 16.

Tel: 20-327-6508

Kozmetikai tanácsok
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Mendikálás
Az elnevezés (mendieare=koldulni) a szokás 
adománygyűjtő jellegére utal. Elsősorban a gye-
rekek jártak adományt kérni ez idő tájt. Kisebb-
nagyobb csoportokba verődve bekéredzkedtek 
a házakhoz és némi ajándék fejében karácsonyi 
énekeket énekeltek.
 
Kántálás
Kántálásnak nevezték a karácsonyi énekes, 
verses köszöntőt. Az elnevezés a köszöntő 
énekes jellegére utal, mivel énekkel köszön-
tötték a ház lakóit. Elsősorban a felnőttek 
jártak kántálni este, az éjféli óráig.
 
Betlehemezés
Jézus születésének történetét bemutató, ma 
is élő, egyházi eredetű népi játék. Szereplői 
általában pásztoroknak öltözve, házilag ké-
szített jászollal vagy betlehemi kistemplom-
mal járnak házról házra. Szent énekekkel, 
tréfás párbeszédekkel elevenítik fel Jézus szü-
letésének eseményeit.
 
Pásztorjárás
A pásztorjárás szereplői karácsonyeste éjfélig 
járták a házakat. Kifordított bundát viseltek, 
tarisznyát tettek a vállukra, kezükben pásztor-

botot tartottak. A kispásztor vitte a betlehemi 
jászolt. Énekeket adtak elő, majd a végén ado-
mányokat vártak a ház urától.
 
Ostyahordás
Karácsony böjtjén vagy néhány nappal előtte 
a kántortanító az iskolás gyerekekkel minden 
családnak megfelelő számú ostyát küldött. 
Az ostya a karácsonyi vacsora fontos része 
volt, amelyet több helyen mézzel, fokhagy-
mával együtt ettek.
 
Pásztorok karácsonyi vesszőhordása
Karácsony előestéjén a pásztorok vesszőkkel 
jártak, amelyekből a gazdasszony a kötényé-
vel húzott ki néhány szálat azért, hogy az 
állatai a következő évben egészségesek legye-
nek. A vesszőért a pásztornak bort, cipót, 
esetleg pénzt is adtak. A gazdasszony a vesz-
szővel megveregette a jószágokat, hogy egész-
ségesek legyenek.

Regölés
István napjától, december 26-tól újévig jártak 
a regősök. A regölés lényegében természetva-
rázsló énekmondás, köszöntés - bőségvarázs-
ló, párokat összeboronáló, adománygyűjtő 
szokás volt. Különféle énekeket adtak elő és 
jókívánságokat mondtak a ház lakóinak.
 
Borszentelés
December 27-én, Szent János napján szokás 
volt a bor megáldása. Ezen a napon minden 
család bort vitt a templomba, amelyet a pap 
megáldott. A szentelt bornak mágikus erőt 
tulajdonítottak. Beteg embert, állatot gyó-
gyítottak vele, öntöttek belőle a boroshor-
dókba, hogy ne romoljon el a bor.

Aprószentek napja (december 28.)
A Heródes parancsára tömegesen kivégzett 
betlehemi kisdedek emlékünnepe. Apró-
szent minden fiúcsecsemő, akit Heródes 
király a gyermek Krisztus keresésekor meg-
öletett. Az Aprószentek-napi vesszőzés, az 
újesztendei szerencsekívánás különös fajtá-
ja. A gyanútlan gyermeket a szomszédba 
küldték, ahol megvesszőzték, hogy egészsé-
ges maradjon.

Karácsonyi magyar népszokások

Nekrológ

Elment ismét egy művész.  
A maga csendes módján, be-
tegségét, amellyel már régóta 
küzdött, magában tartva 
távozott Erdős Laci fotómű-
vész, alkalmazott grafikus. 
Pályája kezdetén a családi 
hagyományt folytatva, az 
építőiparral került kapcsolat-
ba, majd gyorsan átnyergelt 
az informatika területére. 
Mindkét diplomáját a győri 
Széchenyi főiskolán szerezte. 

A digitális képfeldolgozás  
világával gyorsan megismer-
kedett, majd a kiadvány 
tervezésben szerzett jártas-
ságot különböző győri rek-
lámstúdiókban. Mikor 
elérkezettnek látta az időt, 
megalapította saját vállalko-
zását. Speciális szaktudását, 
amelyet a csomagolóanyagok 
tervezése és nyomdai előké-
szítése során szerzett, nemzet-
közi cégek is hasznosították.
Szabadidejében szívesen hó-
dolt a fotográfia csodálatos 
világának és úgy döntött, hogy 
szakképesítést is szerez belőle. 
A Nyugat-Magyarországi 
Egyetem Apáczai Karán 
szerzett végzettséget 
Szamody Zsolt Olaf és Sza-
bó Béla fotóművészek irá-
nyítása mellett.
Előbb tagja lett a Győri Fo-
tóklubnak, majd a Kontraszt 
Fotográfiai Társaságnak. Ké-
peivel sikeresen szerepelt 
hazai és nemzetközi pályá-
zatokon.

Fotóművészeti munkásságá-
nak elismeréseként a Magyar 
Fotóművészek Világszövet-
ségének tagja lett 2014-ben, 
megkapta a Nemzetközi Fo-
tóművészeti Szövetség (FIAP 

- The International Federation 
of Photographic Art) a “A 
FIAP Művésze” fotóművésze-
ti diplomát, a Magyar Fotó-
művészeti Alkotócsoportok 
Országos Szövetsége 
(MAFOSZ) a “A MAFOSZ 
Fotóművésze” diplomát ado-
mányozott részére.
Alkotásaiban sokszor ötvözte a 
valós világot grafikai elemekkel. 
Megrázott a hír - nem tudtam 
betegségéről, csak sejtettem, 
hogy valami nincs rendben - 
hiszen gyerekkorunktól ismer-
tük egymást. Jött velem 
workshopokra, alkotótábo-
rokba. Alkotásai, emléke itt 
marad velünk, ha teste távo-
zott is a földi valóból.
Laci a fotográfusok örök fé-
nye világítson neked!
Isten veled!

A Kontraszt Fotográfiai Társaság tagsága 
nevében az alapító, Szabó Béla fotóművész
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Hozzávalók 
Leveshez::
• 2 sárgarépa hosszúkásra vágva
• 1 petrezselyemgyökér hosszúkásra vágva
• 3 krumpli kockára vágva
• 1 marék zöldbab és zöldborsó
•  1 paradicsom, héja lehúzva és húsa kis 

kockákra vágva
• 1 zöldpaprika
• 1 kávéskanál pirospaprika (őrölt)
• 2 dl főzőtejszín vagy tejföl
• 1 ek liszt a habaráshoz
• 1 kevés mustár vagy ecet
• 1 kevés tárkonylevél és petrezselyemzöld

Gombóchoz::
• 25 dkg darált hús
• 1 ek zsemlemorzsa
• 2 ek rizs
• 2 db tojás
• só, őrölt bors
•  1 fej nagy fej vöröshagyma nagyon 

Hozzávalók 
• 1 l tej
• 20 dkg étcsokoládé
• 4 evőkanál kakaópor
• 4 evőkanál tejszín
• 1 narancs
• kevés cukor

Nyírségi húsgombócleves 

Narancsos forró csoki

Egyszerű népi étel, az adventi vásárok állandó kínálata szokott lenni.
Hozzávalók
• 7 db közepes burgonya
• 30 dkg finomliszt
• 1 nagy fej vöröshagyma
• 3 ek étolaj (vagy sertészsír)
• só ízlés szerint
• 3 ek tejföl
• pirított húsos szalonna
Elkészítés:
1.  A krumplit meghámozzuk, kockára vagy karikára vágjuk, megmossuk, és feltesszük annyi vízben főni, amennyi ellepi. Megsózzuk.
2. A hagymát felaprítjuk, olajban vagy zsírban aranysárgára pirítjuk.
3. A szalonnát apró kockára vágjuk és kisütjük.
4.  Ha megfőtt a krumpli, vízzel együtt összetörjük, de nem vesszük le a tűzről. Kása állagúnak kell lennie.
5.  Még mindig a tűzön hagyva, beledolgozzuk a lisztet fakanállal, de lehet géppel is (dagasztókarral). Azért írtam, hogy kb. 30 dkg liszt, mert nagy-

ban függ a krumpli fajtájától, hogy mennyi lisztet vesz fel. Egy jó sűrű, kemény masszát kell kapnunk. Most már levehetjük a tűzről.
6.  Egy serpenyőbe teszünk egy keveset a hagymás olajból, majd olajos kanállal fél tojásnyi galuskákat szaggatunk, megpirítjuk, megszórjuk hagymá-

val, pirított szalonnával és tejföllel tálalhatjuk is.
Sütés ideje: 20 perc

Dödölle - zalai módra 

Elkészítés menete
A sárgarépát, a petrezselymet és a zöldbabot felszeleteljük. A krumplit kockákra vágjuk, majd 1 fej 
hagymával, a zöldborsóval, a sóval és a szemes borssal feltesszük főni. Amíg fő, elkészítjük a gombócokat. 
A hozzávalókat összegyúrjuk és nedves kézzel kis gombócokat formázunk a masszából. Amikor a leveslé 
felforr, beletesszük a gombócokat is, majd együtt kb. 40 perc alatt készre főzzük. Ha úgy érezzük, hogy 
megfőtt, behabarjuk (ha tejföllel csináljuk, savanykásabb lesz). A tejszínben csomómentesre keverjük a 
lisztet és a leveshez adva felforraljuk az egészet. Kevés ecet vagy kávéskanálnyi mustár is mehet hozzá.
A végén apróra vágott petrezselyemzöldet, valamint kevés tárkonyt tehetünk hozzá. 

Elkészítés menete
A tejet öntsük egy lábosba, és kezdjük melegíteni. 
A csokidarabokat törjük össze, és szórjuk bele. 
Keverjük hozzá a kakaóport és a tejszínt, majd 
facsarjuk bele a narancs levét, és reszeljük bele a 
héját, adjunk hozzá kevés cukrot. Kis lángon fo-
lyamatosan kevergessük. 
Ha a csoki elolvad, vegyünk kicsit nagyobbra a 
lángot, és addig főzzük, amíg el nem éri a kívánt 
sűrűséget. Töltsük a kész forró csokit csészékbe, 
és ízlés szerint tejszínhabbal megkoronázva tálal-
juk, de pillecukorral is díszíthetjük, Ha felnőttek-
nek szánjuk, kevés rumot is önthetünk a csokihoz.

 apróra vágva vagy reszelve

R e c e p t e k
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Narancsos puncs 

Hozzávalók: 
Tésztához
• 5 dkg vaj
• 2 ek méz
• 18 dkg porcukor
• 2 db tojás
• 2 ek cukrozatlan kakaópor
• 45 dkg finomliszt
• 1 teáskanál szódabikarbóna
• 1 csipet só
• 1 teáskanál fahéj (elhagyható)

Krémhez
• 3 tasak vaníliás pudingpor
• 1 csapott ek finomliszt
• 6 dl tej
• 300 ml tejföl
• 20 dkg vaj
• 18 dkg porcukor

 

Mézes szelet

A puncs legendája szerint eredetileg a sörhiány 
okozta lázadás csitítására kezdtek el azzal kí-
sérletezni a brit tengerészek, hogy a hosszú 
hajóutakon milyen alkoholt tudnának maguk-
ba dönteni, ami iható, és kellőképp bódító 
hatású is.
Mára leginkább a karácsonyi időszakhoz köt-
hető a puncs, és szerencsére elég sokat fejlődött 
a tengerészek kotyvaléka óta. Az alaprecept 
nincs kőbe vésve, úgyhogy csak egy kis kreati-
vitásra van szükség, hogy a saját szánk íze sze-
rint alakítsuk a hozzávalók arányát.
Gyümölcsös ízvilág
A puncs alkoholos alapját tradicionálisan a rum 
képezi. Ennek íze elég markáns, viszont a kedvenc 
gyümölcsleveinkkel egyszerűen elnyomhatjuk.

Narancsos puncs
A narancsos puncshoz a legjobb, ha adalék-
anyag-mentes narancslevet használunk, de a 
rostokat jó kiszűrni, hogy szép, áttetsző legyen 
majd az ital. Fűszerezés terén általában az éde-
sebb ízvilághoz használt szegfűszeget, fahéjat 
és vaníliát szokták javasolni, de a kísérletező 
kedvűek - akár csak egy-egy bögrébe - forralja-

nak maguknak csillagánizst, gyömbért vagy 
koriandermagot. A fekete borssal ízesített puncs 
elsőre szokatlanul hangzik, de, aki szereti a ha-
gyományostól eltérő ízvilágot, feltétlenül pró-
bálja ki. A chili, a Cayenne-bors vagy a kardamom 
szintén belekerülhet a forró italba, de ne essünk 
túlzásba. Egyszerre nem érdemes túlfűszerezni 
a puncsot, mivel akkor teljesen érezhetetlen lesz 
a rum és a citrusok eszenciája. 
Kristálycukor helyett a barna nádcukor vagy a 
méz lágyabb ízt kölcsönöz a kész italnak, és 
fekete teával lehet még csökkenteni az alkohol 
erős ízét, ha szükségét érezzük. Az édesítésnél 
legyünk résen, hiszen a gyümölcslevek eleve 
sok cukrot tartalmaznak.

Puncsrecept
Az arányokon ízlés szerint nyugodtan változ-
tassunk, csak vigyázzunk a kóstolásnál, nehogy 
megégessük a nyelvünk!

Hozzávalók:
• fél liter enyhére főzött fekete tea
• fél liter narancslé
• 2 evőkanál citromlé
• 2 evőkanál méz
• 1 rúd vanília
• 1 rúd fahéj
• gyömbér, szegfűszeg, kardamom
• 2,5 deciliter rum

Először öntsük a teát egy fazékba, majd adjuk 
hozzá a gyömbért és a fűszereket. Fedő alatt 
alacsony lángon forrósítsuk, hogy a folyadék 

átvegye a fűszerek zamatát. A narancslevet a 
citromlével keverjük el, majd vegyítsük a forró, 
fűszeres teával. Hozzáadva a mézet és a vaníli-
át, melegítsük tovább, a rumot pedig csak a 
legvégén tegyük bele, így az alkohol nem vész 
el. Narancskarikával tálalva az igazi, a nagyobb 
darab fűszereket viszont szűrjük le, mielőtt 
bögrékbe töltenénk.

Alkoholmentes változat:
Ha gyerekeknek készítjük, vagy nem fogyasz-
tunk alkoholt, fekete tea helyett gyümölcslevet, 
például alma- vagy feketeribizli-levet használ-
junk, és hagyjuk ki a végén a rumot. Így is el 
fogunk ájulni, milyen ízorgia kerekedik néhány 
fűszer és gyümölcslé forró elegyéből. Ízesítsük 
málnával vagy bármilyen bogyós gyümölccsel, 
a kisebbek is imádni fogják, holott tulajdon-
képpen egy forró gyümölcslével kínáljuk őket. 

 Elkészítése:
Tészta
1.  Gőz felett melegítsük össze a vajat a mézzel, a 

cukorral, tojással és a kakaóval.
2.  A lisztet szitáljuk össze a szódabikarbónával 

és a sóval (adhatunk hozzá őrölt fahéjat is), 
majd a lehűlt mézes masszával gyúrjuk össze.

3.  A tésztát osszuk háromfelé, és formáljunk gom-
bócokat belőle. Tegyük hűtőbe kb. 30 percre.

4.  A gombócokat lisztezett felületen nyújtsuk kb 
30 x 20 cm-es lapokká, és vajazott, lisztezett 
tepsi hátán előmelegített, 180 °C-os sütőben 
süssük kb. 10 percig.

5.  A kihűlt lapokat töltsük meg a krémmel, és 
hagyjuk egy éjszakán át puhulni. Porcukorral 
meghintve kínáljuk.

Krém:
1.  A pudingport és a lisztet keverjük simára 1,5 

dl tejjel. A maradékot forraljuk fel, öntsük 
hozzá a pudingos tejet, és főzzük sűrű krémmé.

2.  Még forrón keverjük a tejfölt a pudinghoz. 
Párszor átkeverve hűtsük ki.

3.  A vajat habosítsuk ki a cukorral, majd végül 
keverjük simára a pudingos résszel, és osszuk 
kétfelé.
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Az öttevényi római katolikus egyházközség hírei

A több mint egy évig tartó felújítási munkálatok befejeztével a római 
katolikus templom ismét megnyitotta kapuit a hívek előtt.
A koronavírus okozta járványhelyzet sajnos a mi közösségünk életét is 
megnehezítette, megnehezíti. Az 52. Eucharisztikus Kongresszus keretei 
közé tervezett elsőáldozás sajnos elmaradt. A lelkesen készülő öttevényi 
gyermekek templomunkban először szeptember 27-én vehették maguk-
hoz az Oltáriszentséget a kunszigeti hittanosokkal együtt. 
A járványhelyzet a bérmálás szentségének kiszolgáltatását is megne-
hezítette. A szentség felvételére készülő fiatalokat azonban nem 
tántorította el a bizonytalanság: lelkesen és kitartóan készültek az 
alkalomra, amely október 25-én végül elérkezett. A szentséget – püs-
pöki felhatalmazással – Zsolt atya szolgáltatta ki az öt egyházközség 
fiataljai számára.

A hagyományos őszi kirándulásunk célpontja idén Máriakálnok volt. 
A kilencedik alkalommal megrendezett zarándokútról ismét lelkileg 
gazdagodva térhettünk haza.
Elindítottuk a templom felújításáért szervezett hálaadó hangverseny 

–és koncertsorozatunkat, amelynek első előadója a Győri Filharmoni-
kusok Arrabona Brass rézfúvós kvintettje volt. A továbbiakban, a 
járvány lecsengése után, szeretnénk folytatni a sorozatot. 
November 15-én történt a Plébániai Tanácsadó Testület tagjainak beik-
tatása, esküjük letétele. A testület tagjainak megbízatása öt évre szól.
Zsolt atya a vasárnapi 11 órás szentmisét online közvetíti a plébánia 
Facebook-oldalán. Ezúttal ajánljuk mindenki figyelmébe, hogy az öt 
egyházközséggel történt hírek, illetve tudnivalók, információk elér-
hetők a Facebook Öttevényi Római Katolikus Plébánia nevű oldalán. 

Öttevényi Polgárőr Egyesület

Egyesületünk viszonylag kis létszámú tagsága továbbra is elsődleges 
feladatának tekinti folyamatos járőrözéssel és jelenlétünkkel a helyi 
közbiztonság erősítését.
Ebben az évben is több száz szolgálati órát töltöttünk településünk 
utcáin. A gyanúsan viselkedő személyeket és az illegális árusokat 
feltartóztattuk, tevékenységüket megakadályoztuk.
A járványveszély miatt elmaradtak a 2020-as rendezvények, melyeket 
polgárőreink biztosítottak volna.
 Idén is, az elmúlt évekhez hasonlóan a szeptemberi iskolakezdéskor 
fokozott figyelmet fordítottunk a gyermekek biztonságára, járőreink 
az első héten reggelente segítették a zebrán való átkelést az oktatási 
intézménynél és az óvodánál.
Szeptember hónapban, mind a 4 alkalommal a szelektív gyűjtő-
edények osztásánál jelen voltunk járművünkkel a Polgármesteri Hi-
vatal udvarán, és az igénylőknek megoldottuk az elszállítást.
Temetések alkalmával megjelentünk, és a parkoló gépjárművekre 
vigyáztunk.
A Halottak napi hosszú hétvégén egész napos szolgálatot teljesítettünk, 
a temető környékén a gépjárművek biztonságos parkolását segítettük.
A Győr-Moson-Sopron Megyei Polgárőr Szövetségtől – a higiéniai 
előírások betartásához -55.000 Ft értékben kaptunk kézfertőtlenítőt 
és maszkot. A Belügyminisztériumtól pályázat útján 3 db rádió adó-
vevő készüléket nyertünk.
Heti rendszerességgel közreműködünk a Vöröskereszt Öttevényi 
Alapszervezetének adományosztásánál. Gépjárművünkkel Szeghalmi 
Tamás egész napos rendelkezésre állással segít a rászorulókhoz törté-
nő szállításban.
Ezúton is ismételten megkérem az Öttevényi Hírmondó Olvasóit, 
minden időset, fiatalt, hölgyet, urat, aki elmúlt 18 éves, - az ifjúsági 
polgárőrök esetében 14 év a korhatár- amennyiben van kedvük, am-
bíciójuk csatlakozzanak hozzánk! Szívesen fogadjuk köreinkben a 
jelentkezőket, hogy közösen erősítsük településünk közbiztonságát.

Jelentkezni a Polgárőrség vezetőségénél lehet a 06--20/924-7525 tele-
fonszámon.

Együtt a közbiztonságért! 
Egyesületünk nevében békés, áldott karácsonyi ünnepeket és vírus-
mentes, boldog új évet kívánok községünk minden lakójának!

 Burián Attila
elnök
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Az Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület sok szeretettel köszönti 
falunk lakóit és az Öttevényi Hírmondó II. számának minden olvasóját.
Az év második felében, a járvány két hulláma között, - amikor átme-
netileg egy pár hónapra javult a helyzet az országban - a megfelelő 
óvintézkedések betartása mellett a sok tervezett programunkból 
ismét sikerült néhányat megvalósítani.
 A Mosonmagyaróvár és Környéke Nyugdíjas Egyesület szervezésében 
így megrendezésre kerülhetett a hagyományos Bicó parti piknik, 

amely évek óta nagyon népszerű a tagság körében. Ez alkalommal 
csapatunk sertéspörköltet főzött bográcsban, melynek nagy sikere volt. 
A hosszú ideig tartó bezárt-
ság után a résztvevőknek 
kiváltképpen hatalmas él-
mény volt ez a nyári sza-
badtéri találkozás a festői 
Duna-parton.
Sokan elmentek közülünk 
szeptember 11-én Kimlére, 
a 11. alkalommal megtar-
tott Termény- és Virágki-
állításra. A szervező helyi 
Kertbarátok Köre Dr. 
Nagy István agrárminisz-
tert, a térség országgyűlé-
si képviselőjét kérték fel 
védnöknek, aki köszöntőt 
mondott. 

„Kimlén a kertbarátok te-
remtik meg az Édenkertet 
és a Paradicsomot, az ő kertjeik az Ígéret földjei. Rendkívüli időszak 
után és lehet, hogy előtte is vagyunk, de az itteni eredmények azt 
mutatják, hogy minden körülmények ellenére mindenki tette a 
dolgát, amikor kellett, s vetett, amikor vetni kellett. Mindezt azért, 
hogy aratni is lehessen.
A kiállításon olyan csodákat sorakoztattak fel, amit csak a kétkezi 
munkát végző ember tud előállítani. Erre a sikerélményre lesz szük-
sége majd a jövő generációjának is. Ha megtanított a vírus valamire, 
akkor az az, hogy az önellátásnak milyen fontos szerepe van. Nincs 
biztosabb annál, ha az ember a saját kertjében tudja leszedni a zöld-
ségeket, gyümölcsöket.”…
hangzott el a miniszter úrtól, mely megszívelendő mindnyájunknak.

Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület
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Az idő megállíthatatlan, lassan újra eltelik ez az év is. A hideg reggelek 
és esték megborzongatnak bennünket. 
A koronavírus második, a tavaszinál sokkal erősebb hulláma ismét gyö-
keresen megváltoztatta életünket. Elmaradtak a hangulatos kedd dél-
utáni klubnapok, a közös ünnepeink, az évfordulók, a születésnapok és 
a névnapok. A meghívott vendégeket és előadókat vissza kellett mon-
dani. A személyes találkozó helyett inkább telefonálunk vagy chatelünk, 
az ölelés helyett pedig messengeren küldjük a szívecskés puszikat.  
A valós térből átkerült életünk egy jelentős része virtuális térbe. 

Ismét eljön karácsony szent ünnepe, kigyúlnak az ünnepi fények.  
A legszebb karácsonyi ajándék a SZERETET, amelyből mindenki ré-
szesülhet, és amit mindenki adhat. A fényt az adventi koszorún és a 
fenyőfán, a nyugodt, békés lángú gyertya adja, amely az emberek 
szívét melegséggel és örömmel tölti meg. Őrizzünk meg ebből az 
ünnepi pillanatból morzsákat az eljövendő év hétköznapjaira azért, 
hogy azokból is kicsit ünnepit, kicsit méltóság teljeset, a hétköznapi-
tól eltérőt varázsoljunk!

Juhász Gyula: Betlehem (részlet)
Ó emberek, gondoljatok ma rá, 
S gondoljatok rá holnap és minden áldott 
Napján e múló életnek s legyen 
A betlehemi énekből öröm, 
A karácsonyi álomból valóság 
És békesség már az embereknek!

ÁLDOTT, BÉKÉS, SZERETETTELJES KARÁCSONYT ÉS BOLDOG, 
EGÉSZSÉGBEN GAZDAG ÚJ ÉVET KÍVÁNOK EGYESÜLETÜNK 

TAGJAI NEVÉBEN FALUNK MINDEN LAKÓJÁNAK!

Szeghalminé Hittner Zsuzsanna elnök

Egyesületünk ellátogatott a 2020-as dunaszegi Szigetközi Szatyor 
Vásárra, melynek az alábbi kínálata volt:

• Szezonális zöldségek és gyümölcsök 
• Termelői mézek, lekvárok, szörpök, zöldségkrémek
• Füstölt húskészítmények
•  Friss és füstölt sajtok, egyéb tejtermékek
• Kézműves fűszerek
• Homoktövis és chili készítmények
•  Glutén-, laktóz- és tojásmentes kekszek
• Különleges, kézműves portékák
• Lángos
• Kürtőskalács
• Sült kolbász
• Pulled pork szendvicsek

A szervezők színes gyerekprogramokkal, workshopokkal és óriás fa-
játékokkal is készültek a kisebbeknek. 

A vásár havonta megrendezésre kerül a járvány megszűnését köve-
tően mindig más szigetközi településen.
A falunk szülöttjéről, Földváry Tiborról (született: 1863.07.05.) elnevezett 
Sportcsarnok homlokzatán lévő márványtáblánál az ÖNYPE koszorút 
helyezett el abból az alkalomból, hogy a magyar korcsolyázás úttörője 
125 éve Budapesten megnyerte az első hazánkban megrendezett Eu-
rópa-bajnokságot. Földváry e sikere után visszavonult a versenyzéstől 
és kidolgozta a műkorcsolyázás nemzetközi szabályait.
Tagjaink az elmaradt év végi programok és a korlátozások miatt te-
lefonon tartanak kapcsolatot egymás között.
Ebben az évben is megköszönjük adójukból az 1 %-os felajánlást, melyet 
a jövőben is szívesen fogadunk. Adószámunk: 18981788-1-08.
Szeretetteljes áldott karácsonyt és vírusmentes, sikerekben gazdag, 
békés, boldog új esztendőt kívánunk!

Tolnai Jánosné
egyesületi elnök

Őszidők Nyugdíjas Egyesület
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IDŐSEK NAPJA

Elérkezett idén is október 1-je, amelyet az ENSZ 1991-ben „AZ IDŐ-
SEK VILÁGNAPJÁVÁ” nyilvánított. Szeptember elején még bizako-
dóak voltunk, hittük hogy írhatjuk a meghívó levelünket, felkérhetjük 
a fellépő előadóművészeket, zenészeket és a Mackó-Kuckó 
Főzökonyhát az ünnepen történő közreműködésre. Sajnos a járvány 
második hullámának felerősödése meghiúsította, hogy hagyománya-
inkhoz hűen a Földváry Tibor Sportcsarnokban, bensőséges hangu-
latban közösen eltölthessünk egy vidám, táncos estét.
Helyette az alábbi sorokkal köszöntöttük a 65 évnél idősebb 512 
honfitársunkat:
Az IDŐSEK NAPJA az idős emberekről, az ő tiszteletükről szól. Tisz-
teletünk magában foglalja elfogadásukat, támogatásukat, szeretetü-
ket és annak kifejezését, hogy társadalmunknak ők is hasznos tagjai, 
és mindannyiunknak nagy szükségünk van rájuk. Szükségünk van 
mindarra a sok élettapasztalatra, arra a higgadt bölcsességre, amivel 
csakis ők rendelkeznek, és a türelemre, elfogadásra, ahogy tanítanak, 
nevelnek bennünket. Igyekszünk odafigyelni idős társainkra, törek-
szünk egymás mélyebb megértésére, jobb megismerésére, hogy lássuk 
meg és keressük egymásban az értékeset, az elsajátításra, a követés-
re méltót. A fiatal nemzedék az elődök által megalkotott világba 
születik bele. Munkánkat az elődök eredményeire építve végezzük. 
Életünk akkor tekinthető értékesnek, ha az idő előrehaladtával saját 
utódainknak értékesebb világot, példát tudunk átadni. Mindennapi 
munkánkhoz az elődök nyújtotta mintából meríthetünk hitet, erőt, 
bátorságot. Szebbé és reménytelibbé teszik életünket. Sokat segítenek 
nekünk tapasztalataik átadásával, véleményük, bölcsességük meg-
osztásával.
Önkormányzatunk szerette volna megrendezni e jeles nap megün-
neplését október hónapban községünk 65 év feletti lakói részére.
Tekintettel a COVID 19 miatti rendkívüli járványügyi helyzetre, még 
a kellő óvintézkedések betartása mellett sem kockáztatnánk a ha-
gyományos, zenés, műsoros, vacsorás rendezvény megszervezését. 
Most a legfontosabb, hogy vigyázzunk egymásra, különösen az idő-
sebbekre, mivel ők a legveszélyeztettebbek továbbra is!
Reméljük, hogy a 2021-es évben már biztonságban találkozhatunk és 
ünnepelhetünk újra együtt!

Köszöntésképpen fogadják sok szeretettel Ady Endre „Boldogok az 
öregedők” című költeményének néhány sorát.

„A bölcs mosolyt csak úgy havazzák,
A csókot hűlve kanalazzák.
Nem bántja őket ifjú bánat,

Nem értenek, de megbocsátnak.”
Tisztelettel:

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Szépkorúak felköszöntése
 

Örömmel számolhatunk be arról, 
hogy idén 4 öttevényi lakos csatla-
kozott a szépkorúak táborához. 
Gráfi Józsefné sz. Börzsei Gizella 
február 10-én, Lasszer Károly már-
cius 24-én, Nagy József október 
1-én ünnepelték 90. születésnapju-
kat. Dékány Lászlóné sz. Juhász 
Szerafina november 8-án töltötte 
be 95. évét.
Gizi nénit februárban, még a jár-
ványveszély előtt, Dr. Bider Zsolt 

polgármester és öttevényi munkatársa, Horváthné Cserháti Lívia 
emléklappal és virágcsokorral személyesen köszöntötték fel ottho-
nában, családja körében. Az ünnepelt sokat mesélt a régi időkről, 
munkatársakkal eltöltött közös programokról, kirándulásokról, szín-
házlátogatásokról, fiatalkori kedves élményeikről, melyet nagy élmény 
volt hallgatni. Károly bácsi és József bácsi részére postán küldtük el 
emléklapunkat. Szera néni emléklapját és virágcsokrát gondoskodó 
szomszédja közvetítésével sikerült átadni.
Ezúton is jó erőt, egészséget és még nagyon sok boldog évet kívá-
nunk nekik!

Öttevény Ifjúságát Összetartó Egyesület 

Egyesületünk 2017 őszén helyi fiatalokból alakult meg azzal a törek-
véssel, hogy a folyamatosan felcseperedő helyi ifjúság összefogott, 
közösségi szellemben, tevékenyen kivegye a részét a falu életéből. 
Célunk a fiatalok szabadidős tevékenységének hasznos eltöltése 
előfeltételeinek megteremtése, közösségformálás, a társadalom kü-
lönböző korosztályai közösségének megteremtése különböző ren-
dezvények szervezése által. A hátrányos helyzetű, de tehetséges 
fiatalok tanulásának támogatása. Öttevényen községi kultúra, ha-
gyományok ápolása, értékmegőrzés, továbbá az esélyegyenlőség 
megteremtésének elősegítése és támogatása, az egészséges életmód-
ra nevelés és mindezek feltételei előteremtésének támogatása.
Bizonyára sokan emlékeznek a BesztFeszt rendezvényekre, amely 
2019-ben már 2 napos volt, így még több látogatót vonzott és ferge-
teges sikerű volt.  Az idei évben is szerettünk volna hasonló és egyéb 
más rendezvényeket szervezni, de járványveszély miatt nem valósul-
hatott meg. Tagsági gyűléseinket a megfelelő óvintézkedések betar-
tásával az év során lebonyolítottuk.
Reméljük, hogy a 2021-ben már újra biztonságosan megtarthatóak 
lesznek a rendezvények!
Egyesületünk nevében áldott karácsonyi ünnepeket és békés, boldog 
új évet kívánok Öttevény minden lakójának!

Sárközi Balázs
elnök
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Wass Albert: Otthon

Igen, valahogy így van: otthon az, ahova hazatérsz. Ahol valaki vár 
este. Ahol ismered a fal kopásait, a szőnyeg foltjait, a bútorok apró 
nyikorgásait. Ahol úgy fekszel le az ágyba, hogy nem csak alszol, hanem 
pihensz. Nem csak pihensz, hanem kipihened magad. Kipihened az 
életet, az embereket, mindent. Ahol otthon vagy, az az otthon.
Nem kell hozzá sok. Elég egy szoba. Ha tízen vagytok benne, az se baj. 
Ha mind a tízen egyek vagytok ebben, hogy haza tértek, amikor este 
hazatértek. Nem kell hozzá sok, csak egy szoba és egy érzés. Egy 
egészen egyszerű állati érzés: hogy ma itt élek. Van egy ágy, amiben 
alszom, egy szék, amire leülök, egy kályha, ami meleget ad. És hogy 
ebben a körülöttem lévő széles, nagy és furcsa világban ez a kis hely 
nem idegen és ma az enyém. Jól érzem magamat benne, ha kinézek 
az ablakon és kint esik az eső, vagy süvölt a szél. És hogy ha ide este 
bejövök, meglelem azokat, akik még hozzám tartoznak.
Ez az otthon.
Minden embernek módja van hozzá. Egy szűk padlásszoba is lehet 
otthon. Egy pince is. Még egy gallyakból összetákolt sátor is otthon 
lehet. Ha az ember önmagából is hozzáad valamit.
Elég egy szál virág, amit az útszélen találtál. Egy fénykép, amit éveken 
keresztül hordoztál a zsebedben. Egy könyv az asztalon. Egy ébresz-
tőóra. Mit tudom én: ezer apró kacat ragad az emberhez útközben.
A fontos az, hogy érezd: jobbra és balra Tőled áll a világ, a maga 
szépségeivel és a maga csúnyaságaival. Süt a nap, esik az eső, szelek 
járnak és felhők futnak a széllel. Vannak virágok és fák és patakok és 
emberek. Valahol mindezek mögött van az Isten és Ő igazítja a virá-
gokat, a fákat, a patakokat és az emberek közül azokat, akik neki 
engedelmeskednek. És mindezeknek a közepén itt ülsz Te, egy széken, 
egy asztal előtt. És ez a szék és ez az asztal ma a Tied. Ma. Ez a fontos. 
És körülötted szép rendben a többi: a virágok, a fák, a felhők, Isten 
bölcsessége és az emberek kedves balgaságai, ma mind a Tieid. És jól 
van ez így. Mert hiszen az ember úgyis elég keveset él. És még az is jó, 
hogy keveset él.
Ha mindezt érezni tudod: nem vagy otthontalan a világon.

Wass Albert: Nagyapám tanítása

- Ide figyelj – mondta komoran -, ha egyszer megígérted valakinek, 
hogy ekkor és ekkor itt vagy amott leszel, és nem vagy ott időben, 
csak két mentséged lehet: meghaltál, vagy olyan beteg vagy, hogy 
mozdulni se tudsz! Hogy nem haltál meg, azt látom. Nos, mi a beteg-
ség, hadd hívjam a doktort?!
Elmondtam neki szorongva ott a sötétben, hogy mi történt. Nagyapám 
szó nélkül végighallgatott. Mikor aztán kifogytam a szóból, megszó-
lalt. Súlyos, lassú beszéddel.
-Ide figyelj! – mondta. Vannak emberek ezen a földön, akik úgy do-
bálják ide-oda a szavakat, meg az ígéreteket, hogy azoknak semmi 
értékük nincsen többé. Mi, Wassok nem ezek közé tartozunk. Ha mi 
mondunk valamit, az áll, mint a sziklakő. Ha mi a szavunkat adjuk, 
azt tartjuk is, ha belepusztulunk is! Érted?
- Értem – hebegtem megrendülve.
- Dehogyis érted – csapott le reám a szava -, de elmagyarázom úgy, 
hogy megértsed. Látod itt a mellényem zsebében az aranyórát? 
Nagyapámtól kaptam, amikor leérettségiztem. Amikor leérettségizel, 
a tied lesz. Ez az óra számomra minden csecsebecsénél értékesebb. 
De ellophatod. Visszaadhatod, vagy megtérítheted az árát. Ellophatod 
valakinek a lovát, a tehenét, ökrét, vadászpuskáját. Mindenét ellop-
hatod és visszaadhatod megint, vagy megtérítheted az árát. Csak egy 
valamit, ha ellopsz valakitől, nem térítheted meg soha. S ez az idő! Ha 
valakinek az idejét lopod, azt úgy megloptad, hogy soha jóvá nem 
teheted. A várakozásban eltelt időt semmi hatalom a földön nem 
hozhatja vissza. Nincs, eltelt, vége. Örökre elveszett, és te voltál az, 
aki a jóvátehetetlen veszteséget okoztad. Érted?
Értettem. Úgy megértettem, hogy attól a naptól kezdve, ha valakinek 
szavamat adom, hogy ekkor és ekkor itt vagy amott leszek – akkor 
már ott vagyok öt perccel azelőtt, még ha vénasszonyok esnek is az 
égből, ahogy drága jó nagyapám szokta volt mondani. Erre neveltem 
gyermekeimet és unokáimat is. Nem azért, mert késni neveletlenség, 
hanem mert több annál. Aki öt percet késik, az öt percet ellop vala-
kinek az életéből, amit nem tehet jóvá soha.
- A megbízható embert még ellensége is tiszteli – mondta volt nagy-
apám -, mert a megbízható ember a társadalom sziklaköve, amire 
országot lehet építeni. A többi szemét, amit elfú a szél…"
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BÚCSÚZÁS
Nehéz elfogadni az elmúlás gondolatát, de 
tudjuk, hogy csak azok halnak meg igazán, 
akik semmilyen nyomot nem hagynak maguk 
után. Mindig élni fognak bennünk, az emlé-
keinkben, akik cselekedeteikkel értünk tettek, 
és örökké emlékezni fogunk rájuk. Igen, sajnos 
ő is elment, Peczár Csaba, aki szerető férj, apa, 
nagypapa, testvér és barát volt. Életének 64. 
évében váratlanul elhunyt, és már fentről fi-
gyel minket és vigyáz ránk. Hogy mit hagyott 
ránk emlékként? Többek között a sportba 
vetett hitét, mert Ő egy igazi sportember volt, 
aki mindig szívén viselte a labdarúgást, amely 
fiatal korától az élete része volt. Kezdetben a 

börcsi, majd az öttevényi csapat színeiben tűnt fel, és jobbhátvédként védte 
csapatát. Mindig alázattal volt a sport iránt, így amíg egészsége engedte, 
aktívan focizott Öttevényen, majd később a helyi „Öregfiúk” csapatát erősí-
tette. Azonban az ő életében is elérkezett az a pont, amikor be kellett látnia, 
hogy sajnos nem megy már tovább, itt az idő letenni a csukát. Ez nagy szív-
fájdalma volt, de szerencsénkre, nem is tudta teljesen megszakítani a sport-
tal való kapcsolatát. Már csak az oldalvonal széléről figyelte a meccseket, de 
ott volt és szurkolt. Emellett segített a fiatal focisták felkarolásában, elnök-
ségi tag lett, és közel 10 évig önzetlenül kezelte a csapat pénzügyeit is. Ott 
segített és addig, ameddig tudott. Nem sokkal halála előtt is még ott volt a 
csapat hazai mérkőzésén, amikor már sokan tudtuk, hogy egészségügyi prob-
lémákkal küzd. Mégis bíztunk a felgyógyulásában, ahogy ő is tette, hiszen egy 
sportember nem adja fel, akkor is megy tovább, ha fáj. Sajnos, a sors máshogy 
akarta, elvitte Őt, talán egy szebb és jobb helyre, ahol már valóban nem létez-
nek fájdalmak, “csupán” azok szívében, akik itt maradtak. 
Emlékedet örökké őrizni fogjuk, nyugodj békében Csaba!

Öttevényi Torna Club

Ünnepre várva
Egyenesedjetek fel, és emeljétek fel a fejeteket, mert közeledik a meg-
váltásotok. 
Lk 21,28

A nyár igazán sok örömöt hozott az öttevényi evangélikus gyüleke-
zetnek. A Magyar Faluprogram keretében kiírt pályázat pozitív elbí-
rálást kapott. Így az álomból talán valóság lesz, épülhet a 
gyülekezeti terem. A járványhelyzet is jól alakult, így elindultak az 
istentiszteletek a megszokott rend szerint. Az ősz folyamán aztán 
sajnos, ismét szigorítások léptek életbe, és a gyülekezet tagjainak 
egészsége védelmében novembertől ismét csak online formában 
tudunk istentiszteleteken és áhítatokon részt venni. Hetente két al-
kalommal bárki számára elérhetőek ezek az alkalmak, a győri evan-
gélikus gyülekezet honlapján (gyor.lutheran.hu). Igaz, hogy nem 
pótolja a személyes találkozásokat, az élő igehirdetést, a jelenlétet, de 

erőt és megnyugvást adhat az előttünk álló ünnepi időszak különle-
ges megéléséhez a várakozás időszakában. Hiszen ünnep idén is lesz! 
Az ünnep, mely csendesen kopogtat minden ember szívének ajtaján. 
Vegyük észre és engedjük be, mert koronavírus ide, koronavírus oda: 
a kisded idén is megszületik. Eljön, hogy fényt, békét és szeretetet 
hozzon életünkbe. Várjuk, készüljünk és örüljünk!

Tóthné Szebeni Gyöngyi - presbiter
Tisztelt Lakosság!

Az Öttevényi Hírmondó előző számában azt írtam, hogy remélem, 
lecseng a járvány és csupa jó dolgokat oszthatok meg Önökkel. Sajnos 
nem így alakult, sőt rosszabb lett a helyzet.
Kérem, vegyék komolyan a szigorításokat! Sajnos, az én családomban 
is voltak fertőzöttek és közülük ketten kórházi ellátásra is szorultak.
A nyár folyamán több viharkár felszámolásában vettünk részt. Volt 
autótűz és tűzjelző riasztás is, de szerencsére nagyobb tűz, illetve 
anyagi kárral járó esemény nem történt.
Gépjárműfecskendő és áramfejlesztő-kezelő vizsgát tett egyesületünk 8 
tagja. Idén azonban elmaradtak a versenyek és a képzések is elhúzódtak.
Önöknek köszönhetően pozitív dolgok is történtek.
A járvány második hulláma előtt utcabált szerveztünk azzal a céllal, 
hogy pénzt gyűjtsünk a tűzoltóautó ideiglenes garázsának felépítéséhez. 
Nos, ez nagyon jól sikerült. Jó hangulatban, étellel, itallal, zenével vártuk 
a bálozókat. A részvétel ki, mit szán alapon, becsületkasszával történt. 
Volt tombola sorsolás is. Ezúton is szeretném megköszönni a tombo-
latárgyak felajánlóinak, a rendezvény minden támogatójának és szer-
vezőjének és a Lakosságnak a segítségét.
A befolyt összegnek már láthatják az eredményét, elkészült a szigetelt, 
hűtő-fűtő klímával temperált, könnyűszerkezetes ideiglenes beálló. Sze-
retném hangsúlyozni, hogy az építmény ideiglenes jellegű, az önkormány-
zattól ígéretet kaptunk arra, hogy közös együttműködésben megfelelő 
színvonalú bővítménnyel gazdagodik a tűzoltószertár. Előttünk is ismer-
tek a tűzoltó szertár területével kapcsolatos telek besorolási bürokratikus 
problémák, valamint telekhatár rendezési ügyek. Nagy örömünkre már 
nem kell a téli időszakban vízteleníteni az autót, bevetésre kész állapotban 
és nem utolsó sorban méltó helyen állomásozik. 
Szeretném megköszönni egyesületünk tagjainak a munkáját, akik 
nagyon sok időt és energiát fektettek bele a projekt megvalósulásába. 
Ismételten köszönjük Önöknek is, falunk Lakosságának, hogy minden 
várakozásunkat felülmúlt a rendezvény bevétele.
Kívánom, hogy teljen úgy az ünnepre hangolódás, ahogyan azt meg-
álmodták! A mi álmunk részben megvalósult.
Nagyon boldog ünnepeket és eredményekben gazdag békés új esz-
tendőt kívánok Egyesületünk minden tagja nevében!

Inotai Attila 
parancsnok
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Az egyik legkönnyebben űzhető és legrégibb sporthoz szeretnék e 
cikkel kedvet csinálni.

Hogyan és miért érdemes elkezdeni a futást?
Kortól és nemtől függetlenül mindenkinek, aki egészséges, jó szívvel 
ajánlom a futást. Ha valaki jelentős túlsúlyt cipel, kezdésként a gya-
loglást javaslom, majd ahogy csökken a testsúlya, szervezete pedig 
hozzászokik a fizikai terheléshez, fokozatosan átállhat a kocogásra. 
Minden esetben fontos szabály a fokozatosság betartása! Ne akarjuk 
rögtön lefutni a maratont, különösen akkor ne, ha korábban moz-
gásszegény életmódot folytattunk!
Mire figyeljenek a kezdők?
A legfontosabbak: fokozatosság, türelem, szorgalom, rendszeresség, 
megfelelő pihenés, alvás, táplálkozás. Edzés előtt könnyen emészt-
hető ételeket fogyasszunk, és ha lehet 2-3 órával előtte ne együnk!

Okos futás:
Mindig lassú kocogással, szinte joggolással kezdjünk, ez a bemelegítés, 
majd fokozatosan növeljük a sebességünket annyira, amit még kom-
fortosnak érzünk. Ha átmelegedtünk fokozni is kell, ha fejlődni 
akarunk. Edzésünk utolsó öt-tíz percét mindig a levezetésnek szánjuk, 
hogy rendeződhessen a légzésünk és a pulzusunk. Az utolsó métere-
ket sétálva tegyük meg, utána jöhet az elmaradhatatlan nyújtás. 
Ideális a természetben futni, friss levegőn, erdőben, mezőn, terepen. 
Rendkívüli rossz időjárási körülmények között javaslom csak az edző-
termi futógépet.
Ha rossz a kedvünk, csak felhúzzuk a futócipőt, és miután kifutottuk 
magunkból a feszültséget, garantáltan jobban leszünk, arról nem 
beszélve, hogy az egyedüllét, az énidő jót tesz ilyenkor. Feltöltődünk 
energiával, ebben a táj látványa is segít.
A legtöbb kritika talán az egyhangúság miatt éri a sportot. Zene vagy 
hangoskönyv hallgatásával feldobhatjuk a futást, de érdemes a ter-
mészetben gyönyörködni, mely napról napra változik.

Mit vegyünk fel?
A legfontosabb a cipő, amit olyan helyen vásároljunk, ahol szakmai 
segítséget kapunk a kiválasztáshoz. A futóruhák olyan minőségű 
anyagból készülnek, amelyeket kimondottan sportolásra fejlesztettek. 
Ne csak arra figyeljünk, hogy csinos és kényelmes legyen a szerelésünk, 

arra is, hogy a varrások, cipzárak, zsebek és címkék ne dörzsöljék 
bőrünket! Mindig az időjárásnak megfelelően, rétegesen öltözzünk! 
.Alulra egy technikai öltözetet húzzunk, ami elvezeti a vizet! Télen a 
pamutot inkább tegyük el más évszakra, mert túl gyorsan párolog-
tatja a nedvességet, ezért esélyes egy megfázás! Ezután jöhet egy 
melegebb réteg, pl. egy melegítő- vagy termofelső. A speciális sapká-
ról és kesztyűről sem feledkezzünk meg! Torkunk melegen tartása 
érdekében célszerű „motoros nyakvédőt” felvenni.
Minden évszakban gondoskodni kell bőrünk védelméről! A hideg és 
a szél szárítja a bőrt, ezért télen hatóanyagokban gazdagabb krém 
való az arcra, inkább zsíros legyen, mint hidratáló, azaz vizes állagú, 
mert a víz miatt akár meg is fagyhat a bőrünk és csúnya, vörös foltok 
viríthatnak rajta. A téli napfény csalóka: ilyenkor is könnyen le lehet 
égni, ezért jó, ha pluszban verejtékálló fényvédőt is használunk. 

Mi hajtja az embert?
Legtöbben az alakjuk miatt kezdenek el sportolni, de a szálkásabb 
megjelenés ígérete mellett még sokkal többet kapunk a futástól. A 
fogyás dobogós, van, aki fitt és egészséges akar maradni, de a jó 
közérzet elérése is kívánatos. Sokan a teljesítőképességük határait 
feszegetik, vannak, akiket a versenyszellem motivál. A társaság miatt 
is érdemes futni, hiszen nem feltétlenül "magányos műfaj”.

Lépésről lépésre haladjunk!
Ne akarjunk azonnal látványos eredményeket elérni, ám kellenek a 
célok, hogy fejlődhessünk. Kis célokat tűzzünk ki, melyek reálisan 
teljesíthetők! Ne felejtsük el megdicsérni magunkat, ha elértük őket! 
Szerencsés, aki szeretteitől megkapja a hátba veregetést, de önma-
gunkkal szemben is fontos az elismerés.
Az első pár héten nehezen ment a futás, azután megszerettem, majd 
a szenvedélyemmé vált, most már nem tudom elképzelni az életem 
nélküle. A futás a hobbim, annyi mindent köszönhetek neki, de 
mindenek előtt az egészséget és jó fizikumot.

Végezetül Peterdi Pál humorista újságírót, a hazai kocogómozgalom 
elindítóját idézem:

"A láb mindig kéznél van."
Horváthné Cserháti Lívia Andrea

FUTÁS MINDEN IDŐBEN
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Megtisztelő számomra, hogy az Öttevényi Torna Club ne-
vében, mint elnök köszönthetem Önöket. Egy kicsit szür-
reálisnak érzem, ha azt kérem, engedjék meg, hogy 
bemutatkozzam Önöknek, hiszen ereimben nekem is 
határozottan öttevényi vér csorog, mivel életem nagy 
részét a faluban töltöttem, itt nőttem fel. Bár az életem-
ben szinte minden sportággal megismerkedhettem, de a 
foci a szenvedélyem. Szoktam mondani, aki a focit szereti, 
rossz ember nem lehet! Jelenleg 55 éves vagyok és közgazdász-
vállalkozóként tevékenykedem. Eredeti végzettségem matematika-
testnevelő szakos tanár, így nagyon szép emlékként tekintek vissza 
arra az egy évre, amikor az első diploma megszerzése után abban az 
öttevényi iskolában taníthattam, ahol gyerekként én is tanultam. 
Nagy siker számomra, hogy Magyarország egyik legpatinásabb lab-
darúgó klubjának, a Győri ETO FC-nek lehettem éveken át az ügyve-
zetője és –ezáltal- remélhetőleg, az itt megszerzett tapasztalatom, 
tudásom és ismeretségem a szülőfalum labdarúgás fejlesztésének a 
javát tudja szolgálni.
Fontos, hogy tegyünk az ÖTC-ért, hiszen az öttevényi emberek elvá-
laszthatatlan része. Ehhez persze –mint tudjuk- tengernyi a feladat. 
Mindenki érzi, hogy nagy a lemaradás. A csapat 19 év után a legalsóbb 
osztályba esett vissza. Ha a sportpálya környezetét nézzük, ezzel 
kapcsolatban az öttevényi emberek mindig csak azt mondják, hogy 

10-20 évvel le vagyunk maradva a szomszéd községekhez 
képest. Hát igen. Igazuk van. A helyzet konkrétan siralmas. 

Miközben a csapatnak mihamarabb a felsőbb osztályba 
kell lépni, emellett azonnal fel kell mérnünk, hogy milyen 
lehetőségek vannak a sportpálya környezetének a fej-
lesztésére. Tervezzük, hogy meglátogatjuk a környék 

sikeresen fejlődő fociklubjait és a jó mintát elhozva és a 
tanulságot levonva neki kell állnunk a munkának. Égető 

szükség van a gyors fejlesztésre, pl: új öltözőre, műfüves pályá-
ra, egy másik nagy pályára, stb. Fontos, hogy mihamarabb egy meg-
újuló környezetben fejlődhessenek a kicsi, öttevényi labdarúgó 
palánták is! 

Az ÖTC 1923-ban alakult és rendíthetetlen célunk, hogy a klub 
pár év múlva méltóan ünnepelje 100. évfordulóját!

Tisztelt Öttevényiek! Engedjék meg, hogy az ÖTC nevében ezúton 
kívánjak Önöknek jó egészséget, Áldott Békés Karácsonyt és 
Boldog Új Évet!
Tisztelettel:

Peczár László
elnök
ÖTC

Öttevényi TC

Karanténból fodrászatba
A szép és egészséges haj 
titka a rendszeres ápolás-
ban rejlik. A hajtípusnak 
megfelelő sampon hasz-
nálatával kiegyensúlyoz-
hatjuk a haj zsírosságát 
illetve szárazságát. A sé-
rült hajvégeket célszerű 
hajvágással frissíteni illet-
ve hajvégápoló krémekkel, 
szérumokkal rendszere-
sen ápolni. Korpás, gyul-
ladt fejbőrt kénes 
gyógysamponnal, haj-
szesszel lehet fertőtleníte-
ni és nyugtatni. Ha az 
alapkezelés nem segít, cél-
szerű bőrgyógyász vizsgá-

latát kérni. Sajnos rendszeres kezelés nélkül nem fog megszűnni.
Egy jól megválasztott és elkészített frizura a megjelenést tükrözi, fi-
gyelembe véve az arc formáját és a viselője személyiségét, korosztály-
tól függetlenül mindenki vállalhat divatfrizurát. Ezt érdemes hozzá 
választott hajszínnel feldobni.
Elérkezett az az időszak, amikor az erőteljesebb kontrasztok helyett 
újra a telt színek dominálnak. A hideg- és meleg szőkétől a vöröseken 
át a csokoládébarnáig a hajfestés terén végtelen a határ.
A természetes megjelenést a meleg árnyalatok érvényesítik, akár a még 
divatban levő Balayage szőke festési technikával kiemelve. Annak elle-
nére, hogy pepecselő, időigényes munka az eredményét meghozza és 
akár egész éven keresztül is képes kiszolgálni viselőjének igényeit. 
 A hűvös, hamvas hajszínek gyakran háttérbe szorulnak a különösen 
nőiesnek és természetesnek tűnő meleg tónusokkal szemben. Az 
élen a szőke árnyalatai állnak a meleg mézes és a karamell színekkel.

A bátrabbak a hűvösebb ezüstszőke vagy szürke árnyalatával próbál-
kozhatnak. A hajat szinte fehéredésig kell kiszőkíteni, majd ezt árnyal-
ni és a legnagyobb kontrasztot kell létrehozni az alap hajszínnel. Aki 
ezt a színt választja, annak tudatában kell lennie azzal, hogy rendsze-
res szükséges a fodrászlátogatása. A szolidabb barnás, szőkés vagy 
vörös hajszíntől az élénk vörös hajszínig a vörös minden árnyalata 
divatját éli. Sötétebb bőrtípusú személy természetes sötét szőke vagy 
világos barna színű hajjal a piros és barna árnyalatokkal tökéletes. A 
sötét bőrtípusú, sötétbarna vagy csaknem fekete hajú személy mar-
káns cseresznye vöröset vagy finomabb vörösbarnát választhat. Vi-
lágos hajúaknak és bőrűeknek a rézvörös vagy a világos narancsvörös 
a megfelelő hajszín.
 Annak érdekében, hogy hosszú ideig élvezhesse haja színét és fényét, 
hajmosáskor használjon színkímélő sampont és színező balzsamot, 
amelyek ragyogóvá teszik a haját és megvédik a fakulástól.
A férfiak számára ismét divat a szakáll. A szépen vágott, ápolt szakáll 
minden igazi férfi névjegye is egyben. A szakáll ápolása a mosást, vágást, 
táplálást, kefélést és a végleges formázást is felöleli. Portól és más 
szennyeződésektől történő tökéletes tisztításához kemény szappant 
és speciális szakállsampont tanácsos használni. Mosás után a szakáll 
megérdemli az alapos táplálást, melyet a szakállolaj és szakállbalzsam 
adhat meg neki. Használatukkal a szakálla puha és hidratált lesz.
A szakáll megfelelő hosszúságát és formáját a fodrász, borbély segít-
ségével tarthatja rendben. Formázásához használjon szakállkefét és 
szakállviaszt.

Márai Sándor karácsonyi idézetével kívá-
nok Önöknek karanténmentes, szeretet-
teljes karácsonyi ünnepeket! 

„Karácsonykor az ember mindig hisz egy 
kissé a csodában, nemcsak te és én, hanem 
az egész világ, az emberiség, amint mond-
ják, hiszen ezért van az ünnep, mert nem 
lehet a csoda nélkül élni.”

Bakó Erika fodrászmester- KOBAK 
Fodrászat



30     Öt tevényi hirmondó

2020. december S p o r t

Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület
Kedves Olvasók!
Az idei szezon, ahogy az elmúlt szezon is már számos nehézséget 
okozott számunkra. Az elhatározás a bajnokságban indulásra már 
elsőkörben megvolt a csapat részéről, a csapatlétszámmal is jól álltunk. 
Sajnos, ezt követően jöttek a kérdések és nehézségek sorban, miköz-
ben a COVID- helyzet ott lebegett a szemünk előtt. Mindezek elle-
nére, a sok kérdőjellel a fejünkben, megkezdtük az alapozást 
szabadtéri futóedzésekkel. Csapatunk egyik korábban meghatározó 
tagja, aki az elmúlt évben is már inkább csak a szívének köszönhető-
en segített ki minket a nehéz helyzetekből, ismét mellénk állt, és 
összefogta a társaság edzéseit. 
Akik valaha voltak a csapat mérkőzésén, bizonyára jól ismerik 
Modrovich Katalin nevét. Talán igazán soha nem is volt alkalmunk 
megköszönni neki, hogy hol a kapuban, hol az élet számos területén 
állt csapatunk mögött biztos támaszként. A mostani helyzetben 
vállalta a csapat edzéseinek összefogását átmenetileg, és bátran állít-
hatjuk, hogy a régi jó hangulatot hozta vissza változatos edzések 
közepette. Ezúton szeretnénk neki ezt külön megköszönni! <3 <3
Miközben élveztük, hogy újra együtt edzhetünk az elmúlt szezon 
hirtelen zárása után, igyekeztünk a fejünkben lévő sok kérdésre is 
választ kapni. A kérdések megválaszolása közben elindítottuk a baj-
nokságba nevezésünket, az igazolások megújítását, a sportorvosi 
engedélyek beszerzését. Az első és kardinális nehézséget a teremkér-
dés okozta számunkra. Sajnos nem sikerült a Földváry Tibor Sport-
csarnok használatát illetően a korábbi évekkel azonos feltételeket 
elérni, hiába futottunk neki többször is, ezt egyrészt a megváltozott 
jogi környezet, másrészt a COVID-helyzetnek köszönhettük. Ott 
álltunk a bajnokság küszöbén terem nélkül, teremben történő edzé-
sek nélkül, egy bizonytalan működési környezetben, a bajnokság 
vállalása esetén megnövekedett költségekkel. Ez volt az a pillanat, 
amikor felelős, ámde annál fájóbb döntésre kényszerültünk: vissza-
léptünk az idei bajnokságból és bizonytalan időre felfüggesztet-
tük edzéseinket.
Alább szeretnénk kicsit jobban kifejteni döntésünk hátterét:
1.  A csarnok használhatósága sajnos képlékennyé vált. Több körös 

egyeztetés hatására megoldható lett volna a bejutás 20.000 Ft/ 
alkalom díj megfizetése ellenében. Ez heti egy edzéssel és egy 
mérkőzéssel számolva fél szezonra további (4 hónap, heti 2 alkalom) 
300.000 Ft plusz költséget jelentett volna a csapatnak.  
Más terem bérleti díja is plusz költség lett volna, terembérletek 
10.000 -20.000 Ft/ alkalom között mozognak.

2.  Felnőtt, amatőr játékosok lévén minden játékosnak munkahelye 
van, ahol nem minden esetben oldható meg, hogy a munkatárs 10 
napra kiessen a munkahelyéről egy esetleges elrendelt karantén 
esetén. (Ez jelen esetben lehet a másik csapatban is.)

3.  Mire eljutottunk addig, hogy a fent jelzett díj fejében használhatjuk 
a termet, addigra már az első mérkőzésünk előcsarnokában álltunk, 
bármiféle teremben történő edzés nélkül. Ez sajnos egy komolyabb 
sérülésveszélyt is előidézhet. Visszacsatolásként, ez is vezethet a 
munkából történő kieséshez. 

Úgy gondoljuk, mint felelősségteljes sportolók és felkészítők, ilyen 
esetben nem kockáztatjuk azon játékosok egészségét és fizikumát, 
akiknek a sport nem az elsődleges megélhetési forrás. Jól tudjuk 
mindannyian, hogy egy ilyen sérülésből akár komolyabb, életvitelt 
meghatározó problémák is lehetnek. 
Természetesen mi továbbra is sportemberek maradunk, és heti szin-
ten találkozunk a szabadban egy közös mozgásra, ahogy a képen is 
láthatjátok, bízva abban, hogy a jövőben mi is újra becsatlakozhatunk 
a bajnokságba.
Az alábbiakban pedig felsorolás szerűen szeretnénk bemutatni azokat 
a feladatokat, melyeket csapatunk működése érdekében éveken át a 
csapat tagjai végeztek munkájuk mellett szabadidejükben:

Alapfeladatok:
-  edző hiányában edzések megtartása, szervezése, mérkőzések me-

nedzselése
-  önkormányzat irányába: pályázatírás, pályázat elszámolása, beszá-

moló írása hírmondóba, pályafoglalás, éves beszámoló tartása a 
közgyűlésen

-  MKSZ irányába: igazolások intézése, átigazolás szervezése, sorsolá-
son való részvétel, mérkőzések egyeztetése, pályahitelesítés, MKSZ 
edzői licensz intézése

- sportorvosi igazolások beszerzése, időpont egyeztetés
- könyvelővel való közös munka: éves beszámoló, számlák egyeztetése
- eszközök beszerzési módjainak meghatározása
További önként vállalt feladatok:
-  az egyesület 2 éven keresztül részt vett TAO pályázatban, mely talán 

a leginkább munkaigényes (pályázatírás, szerződések lebonyolítása, 
eszközök beszerzése, elszámolása a megadott és nagyon szigorú 
kritériumokkal, netlock felhő alapú átállás- technikai feltételek 
megteremtése)

-  SZJA 1% bevétel, marketingtevékenység- ebből eszközök beszerzése 
és elszámolása

- ÖKSE Facebook oldal üzemeltetése
-  Önkéntes nap keretein belül egy festési-takarítási projektet szervez-

tünk a csarnokban
-  minden év januárjában megszerveztük a Varga Andris emléktornát, 

melyhez önmagunk gyűjtöttük össze a szükséges anyagi forrást az 
öttevényi szervezetektől, magánszemélyektől 

Természetesen nem láttuk volna el ezeket a feladatokat, ha nem lett 
volna életünk meghatározó eleme a kézilabda és a csapatunk. Sajnos, 
mint mindenkinek, nekünk is véges az időnk és energiáink, melyet 
most felelősen családunk, barátaink irányába fordítunk.
Bízunk abban, hogy esetleg később kicsit nagyobb háttértámogatás-
sal, a csarnok korábbival egyező feltételeinek biztosításával újraindul-
hat a felnőtt kézilabdaélet Öttevényen és ismételten találkozhatunk!
Ahogy ezt eddig is írtuk, nem célunk a profitszerzés, mindenki sza-
badidejében tagja az önfenntartó egyesületnek, melyen a jövőben 
sem kívánunk változtatni. Célunk, hogy a kézilabdás közösséget 
erősítsük, megfelelő körülményeket biztosítsunk a csapat versenyzé-
séhez, illetve minden az egyesület edzéseit látogató sportolónak.
Minden kedves felajánlásnak nagyon örülünk, és nagyon köszönjük 
azoknak, akik eddig is figyelemmel kísérték a mérkőzéseinket és tá-
mogattak minket.
 Mindazoknak, akik mindvégig mellettünk álltak az elmúlt években, 
mindent köszönünk, különösen Varga András családjának és Tuba 
Kálmánnak. Amíg nem találkozhatunk, azt kívánjuk, hogy mindenki 
vigyázzon magára, figyeljen a környezetére és segítse a másikat! Haj-
rá Öttevény!
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A tavaszi kihagyás után mindnyájan nagyon örültünk, hogy végre 
újra láthattuk egymást a táncteremben nyár elején. Mivel a tavaszi 
versenyszezon megmérettetéseit őszre helyezték át, újult erővel és 
izgalommal láttunk hozzá koreográfiáink gyakorlásához, hogy ősszel 
megmutathassuk egész éves munkánk gyümölcsét. Sajnos a korona-
vírus járvány újra erőre kapott, így a fellépések többségét ősszel is 
elhalasztották, egy kivétellel: táncosaink lehetőséget kaptak a Győri 
Lovas Színházban való szereplésre.
A Győri Lovas Színház 2019-ben nyitotta meg kapuit a Premier című 
darabbal, melyben csoportunk edzője, Takács Titanilla már fellépett 
táncosként. Az előadások a gyirmóti Rodeo Ranchen kerülnek meg-
rendezésre, ami nem más, mint a Győri Ördöglovasok trükklovas 
csoport hazája. Vezetőjük Tóth Szilárd, aki Derzsi Györggyel karöltve 
vesz részt a darabok rendezésében. Az idei show a History címet vi-
selte, így repítve minket végig történelmünk legfontosabb korszaka-
in. Megelevenedett a színpadon az őskor tevékkel, lámákkal, láthattuk 
az ókor díszes pompáját, majd a különböző korokon átívelve a tör-
ténet végül a világháború hangulatát idézte meg, így egy valódi tank 
is szerepet kapott a produkcióban. 
Lányaink két jelenetben állhattak színpadra, az ókorban a császári 
udvar táncosnőit elevenítették meg, majd ezt követően a Csárdáski-
rálynőből jól ismert Jajj, cica című zenére táncolhattak az énekessel 
közösen. Az ókori jelenet maga volt a pompa: a császár arany hintóján 
énekelve érkezett a színpadra, ezt követően pedig a Spartacus által 
vezetett rabszolgafelkelés jelent meg a győri nézők előtt. A Csárdáski-
rálynőből idézett jelenetben csoportunk tagjai korhű öltözetben tán-
coltatták meg az énekest, így csalva mosolyt a közönség arcára. 
A fellépést próbák végeláthatatlan sorozata előzte meg. A koncepció 
megalkotása után következett az elemek begyakorlása zászlókkal, 
fáklyákkal, mazsorettbotokkal, s mivel rengeteg ember szerepelt 
egyszerre a darabban, nagy munkát jelentett számunkra minden 
mozdulat kigyakorlása. Hol iskola után, hol hétvégén, hol este 10-kor 
próbáltunk szemerkélő esőben annak érdekében, hogy az előadáson 
minden tökéletes legyen. Elmondhatjuk, hogy a produkció még a 
vártnál is nagyobb sikert aratott, de ami még fontosabb: számos 
közös élménnyel gazdagította lányainkat, új ismeretségek, barátságok 

köttethettek, melyek még a fellépés sikerénél is fontosabbak szá-
munkra.
Elképesztően hálásak vagyunk a Győri Lovas Színháznak, hogy vissza-
adta a legfontosabb dolgot egy művész életében, amit a koronavírus 
egy időre elvett tőlünk. A sport iránt érzett szereteten természetesen 
mit sem változtat egy hosszabb fellépések nélküli időszak, de bizonyá-
ra mindenki, aki valaha állt már színpadon tudja, hogy a közönség 
tapsánál nincs felemelőbb érzés egy táncos számára!
Minden kedves olvasónak Kellemes Karácsonyi Ünnepeket kívánunk!
az Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sportegyesület mazsorett lányai

A fotókat készítette:
Tölgyesi Norbert NoKo Fotó

Hosszú idő után újra színpadon: mazsorettek a Győri Lovas Színházban
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M i n d e n k i n e k

„Egy pesszimista minden lehetőségben látja a nehézséget; 
egy optimista minden nehézségben meglátja a lehetőséget.”

Winston Churchill
(1874 — 1965)

brit politikus, miniszterelnök, Nobel-díjas író

A Csönd éve

Hűvös volt ez a nap
és az újságok szerint
jön az eső, jön az ősz

Hosszú tél lesz megint.

Húzódj még közelebb,
s ha egy kevés bor maradt,
oszd meg velem a poharad,

ugyanúgy, mint szebb 
időkben.

Ez a csönd éve volt,
Körülzárt s átkarolt.
Gyere hát, legalább
te légy kicsit bolond.

Húzódj még közelebb,
hajtsd a párnámra fejed,

s az a páncél ami óv,
földre hullik, lehet.

Ne beszélj, dal se kell,
már a zenék sem azok,
amik nehéz napokon,
végül is rólunk szóltak.

Ez a csönd éve volt,
szinte fájt, ahogy átkarolt.

Gyere hát, legalább
te légy kicsit bolond.
Ez a csönd éve volt.
mint az ár, elsodort.
Gyere hát, legalább
te légy kicsit bolond.

Ez a csönd éve volt.
Lassan múlik, mint a hold.

Gyere hát, legalább
te légy kicsit bolond.
Ez a csönd éve volt.

Lassan elfogy, mint a hold.
Gyere hát, legalább
te légy kicsit bolond.
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